Справа № 734/2787/25
Провадження № 1-кп/734/75/26

В И Р О К
іменем України

11 червня 2026 року	  	селище Козелець	

Козелецький районний суд Чернігівської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
за участі секретарів судових засідань ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду кримінальне провадження №42024272300000433 відносно
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця сел. Десна Козелецького р-ну Чернігівської обл., громадянина України, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого
обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 410 КК України, 
за участі учасників кримінального провадження:
зі сторони обвинувачення: прокурорів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,
зі сторони захисту: обвинуваченого ОСОБА_4 , захисника обвинуваченого ОСОБА_4 - адвоката ОСОБА_7 ,
представників потерпілої особи - ОСОБА_8 , ОСОБА_9 ,

в с т а н о в и в:

Згідно зі ст. 1 Закону України «Про оборону України» воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню та органам місцевого самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози та забезпечення національної безпеки, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень.
Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 2102-IX, із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 в Україні введено воєнний стан строком на 30 діб, який в подальшому неодноразово продовжувався та діє до теперішнього часу.
Положеннями ст.ст. 1, 3, 4 Закону України «Про правовий режим майна у Збройних Силах України» визначено, що військове майно - це державне майно, закріплене за військовими частинами, закладами, установами та організаціями Збройних Сил України. До військового майна належить, серед іншого, продовольство. Військове майно закріплюється за військовими частинами Збройних Сил України на праві оперативного управління. З моменту надходження майна до Збройних Сил України і закріплення його за військовою частиною Збройних Сил України воно набуває статусу військового майна. Військові частини використовують закріплене за ними військове майно лише за його цільовим та функціональним призначенням. Облік, інвентаризація, зберігання, списання, використання та передача військового майна здійснюються у спеціальному порядку, що визначається Кабінетом Міністрів України. Військові частини ведуть облік закріпленого за ними майна у кількісних, якісних, обліково-номерних та вартісних показниках і враховують по відповідних службах - продовольчій, речовій, квартирно-експлуатаційній, пально-мастильних матеріалів тощо.
На підставі наказу Командувача Сухопутних військ Збройних Сил України (по особовому складу) від 16.05.2024 № 486 військовослужбовця військової служби за контрактом осіб офіцерського складу майора ОСОБА_4 призначено на посаду начальника тилу - заступника начальника логістики ІНФОРМАЦІЯ_2 (військова частина НОМЕР_1 ), що розташована за адресою: АДРЕСА_3 . 
Будучи військовослужбовцем військової служби за контрактом осіб офіцерського складу військової частини НОМЕР_1 майор ОСОБА_4 відповідно до ст. ст. 11, 16 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, ст. 4 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України зобов`язаний свято і непорушно додержуватися Конституції України та законів України, Військової присяги, віддано служити Українському народові, сумлінно і чесно виконувати військовий обов`язок, берегти державне майно, виконувати службові обов`язки, що визначають обсяг виконання завдань, доручених йому за посадою та визначених статутами Збройних Сил України, а також відповідними посібниками, порадниками, положеннями, інструкціями.
Відповідно до п. 3.1.1. Положення про військове (корабельне) господарство Збройних Сил України, затвердженого Наказом Міністерства оборони України від 16.07.1997 № 300, посадові особи військової частини і з`єднання, що здійснюють організацію та ведення військового (корабельного) господарства, відповідають за це господарство та виконують свої обов`язки згідно з вимогами Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України та цього Положення.
Відповідно до функціональних обов`язків, затверджених тимчасово виконуючим обов`язки командира військової частини НОМЕР_1 полковником ОСОБА_10 , начальник тилу - заступник начальника логістики військової частини НОМЕР_1 майор ОСОБА_4 підпорядковується начальнику логістики - заступнику командира військової частини НОМЕР_1 і є прямим начальником усього особового складу тилу логістики військової частини НОМЕР_1 та відповідає, серед іншого, за відпрацювання (уточнення) плану логістичного забезпечення військової частини з питань тилового забезпечення. Начальник тилу - заступник начальника логістики військової частини зобов`язаний, зокрема, розробляти окремий план логістики частини, керувати розробкою індивідуальних планів підготовки підпорядкованих служб, контролювати якість харчування особового складу, розробляти та здійснювати заходи щодо обладнання та удосконалення складів, їдалень та інших об`єктів у підпорядкованих службах, організовувати узгоджену роботу начальників служб тилу, начальників родів військ та служб частини щодо ведення військового (корабельного) господарства.
Відповідно до Примітки № 1 до ст. 425 КК України під військовими службовими особами розуміються військові начальники, а також інші військовослужбовці, які обіймають постійно чи тимчасово посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських обов`язків, або виконують такі обов`язки за спеціальним дорученням повноважного командування.
Таким чином, начальник тилу - заступник начальника логістики військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_4 , виконуючи покладені на нього посадові обов`язки, є військовою службовою особою та виконує організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські обов`язки.
Крім того, відповідно до наказу начальника 169 навчального центру (по особовому складу) від 20.06.2022 № 52-РС молодшого сержанта Особа 1, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження (далі - Особа 1), призначено на посаду начальника їдальні господарчого взводу роти матеріального забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Відповідно до п. 3.2.35 Положення про військове (корабельне) господарство Збройних Сил України, затвердженого Наказом Міністерства оборони України від 16.07.1997 № 300, начальник їдальні господарчого взводу роти матеріального забезпечення військової частини НОМЕР_1 Особа 1, серед іншого, повинна: керувати роботою їдальні, брати участь у складанні розкладки продуктів, контролювати отримання інструктором-кухарем (старшим кухарем) продуктів у їдальню з продовольчого складу військової частини за кількістю та якістю, а також повноту їх закладання у котел відповідно до затвердженої розкладки продуктів; правильністю кулінарної обробки та виходом готових страв, особисто вести облік заощаджених продуктів харчування у їдальні, організовувати збирання та належне використання харчових відходів.
Таким чином, начальник їдальні господарчого взводу роти матеріального забезпечення військової частини НОМЕР_1 Особа 1, виконуючи покладені на неї посадові обов`язки, є військовою службовою особою та виконує організаційно-розпорядчі обов`язки.
Відповідно до наказу командира НОМЕР_2 навчального механізованого полку (по особовому складу) від 10.06.2024 № 70-РС солдата ОСОБА_11 призначено на посаду електрика ремонтної майстерні ремонтного взводу озброєння ремонтної роти військової частини НОМЕР_1 . 
Згідно з наказом командира НОМЕР_2 навчального механізованого полку (по особовому складу) від 10.07.2024 № 87-РС солдата ОСОБА_11 призначено на посаду інструктора їдальні господарчого взводу роти матеріального забезпечення військової частини НОМЕР_1 . 
Відповідно до наказу командувача сухопутних військ Збройних Сил України (по особовому складу) від 16.05.2024 № 279-РС солдата ОСОБА_12 призначено на посаду водія їдальні господарчого взводу роти матеріального забезпечення військової частини НОМЕР_1 .
Військовослужбовець військової служби за контрактом майор ОСОБА_4 , під час проходження військової служби на посаді начальника тилу - заступника начальника логістики військової частини НОМЕР_1 , діючи умисно, у порушення вимог ст. ст. 41, 92 Конституції України, ст. ст. 178, 328 Цивільного кодексу України, ст. ст. 11, 12, 16, 49 Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, ст. ст. 1, 3, 4 Дисциплінарного статуту Збройних Сил України, Закону України «Про правовий режим майна у Збройних Силах України», п. 3.1.1. Положення про військове (корабельне) господарство Збройних Сил України, затвердженого Наказом Міністерства оборони України від 16.07.1997 № 300, з корисливих мотивів, з метою незаконного збагачення за рахунок держави, в умовах воєнного стану, реалізуючи спільний злочинний умисел, за попередньою змовою з Особа 1, вказав Особа 1 на створення у цей же день необлікованого надлишку продуктів харчування, після отримання їх з продовольчого складу військової частини НОМЕР_3 , шляхом фактичного закладення в котел менше продуктів від кількості, вказаної у первинних бухгалтерських документах, та подальшого завантаження цих продуктів працівниками їдальні до транспортного засобу, на якому ОСОБА_4 приїде до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_3 ), а саме:
1) 29.06.2024 у невстановлений точний час, але не пізніше 10:56 год, одного мішку гречки, одного мішку рису, шести кілограмів ковбаси, двадцяти кілограмів свинини, двадцяти двох кілограмів яловичини, одного мішку цукру, одного ящику масла, 
2) 15.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:32 год, шести кілограмів ковбаси, двох ящиків масла,
3) 17.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:35 год, вісімнадцяти кілограмів свинини, одного ящику масла вагою п`ять кілограмів, 
4) 19.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:58 год, одного мішка гречки, п`яти кілограмів ковбаси, шістнадцяти кілограмів свинини, одного ящику масла вагою п`ять кілограмів, 
5) 20.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:53 год, ковбаси вагою п`ять кілограмів, свинини вагою шістнадцять кілограмів сімсот грам, яловичини вагою вісімнадцять кілограмів сімсот грам, одного ящика масла, 
6) 21.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:48 год, свинини вагою двадцять кілограмів, одного ящика масла, 
7) 22.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:41 год, одного мішка гречаної крупи, свинини вагою 26 кг, одного мішка цукру,
8) 25.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:06 год, свинини вагою 15 кг, одного ящика масла,
9) 26.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 14:26 год, ковбаси вагою 5 кг, філе вагою14 кг, свинини вагою 27 кг, одного ящика масла,
10) 29.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:03 год, трьох ящиків масла, одного мішка цукру, свинини вагою 54 кг, ковбаси вагою 7 кг,
11) 30.07.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:51 год, свинини вагою 27 кг, одного ящика масла, 
12) 31.07.2024, у невстановлений точний час, не пізніше 12:36 год, свинини вагою 27 кг, одного ящика масла,
13) 01.08.2024, у невстановлений точний час, не пізніше 12:36 год, одного мішка крупи гречаної, ковбаси вагою 10 кг, свинини вагою 29 кг, одного ящика масла, 
14) 05.08.2024, у невстановлений точний час, не пізніше, не пізніше 12:05 год, одного мішка крупи гречаної, одного мішка цукру, одного ящика масла, свинини вагою 30 кг,
15) 06.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 15:02 год, яловичини вагою 18 кг, одного мішка цукру, двох ящиків масла,
16) 07.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:31 год, одного мішка рису, ковбаси вагою 5 кг, філе вагою 14 кг, одного ящика масла
17) 08.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:36 год, свинини вагою 18 кг, яловичини вагою 12 кг, одного мішка рису, одного ящика масла, 
18) 09.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:37 год, одного мішка рису, одного мішка крупи гречаної, ковбаси вагою 5 кг, свинини вагою 20 кг, одного ящику масла, 
19) 12.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 13:22 год, свинини вагою 20 кг, ковбаси вагою 10 кг, одного ящика масла, одного мішка гречаної крупи, 
20) 13.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:54 год, свинини вагою 20 кг, одного лотка яєць, одного ящика масла, 
21) 14.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 13:15 год, одного мішка гречаної крупи, філе вагою 14 кг, свинини вагою 20 кг, одного ящика гомілок, двох ящиків масла, одного мішка рису, ковбаси вагою 3 кг, 
22) 16.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:05 год, ковбаси вагою 5 кг, гомілок вагою 15 кг, свинини вагою 26 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
23) 18.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 09:44 год, ковбаси вагою 5 кг, гомілок вагою 15 кг, свинини вагою 20 кг, одного мішка цукру, одного ящика масла, 
24) 19.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 13:28 год, ковбаси вагою 11 кг, свинини вагою 27 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
25) 20.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:17 год, свинини вагою 27 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
26) 22.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:29 год, свинини вагою 20 кг, яловичини 25 кг, одного мішка цукру, одного ящика масла, 
27) 27.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 14:55 год, шести кілограмів ковбаси, двох ящиків масла, 
28) 28.08.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:45 год, свинини вагою 17 кг, філе вагою 12 кг, одного ящика масла, двох мішків цукру, 
29) 23.09.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:49 год, ковбаси вагою 10 кг, філе вагою 15 кг, свинини вагою 26 кг, одного ящика масла, одного мішка крупи гречаної, 
30) 24.09.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 13:13 год, одного мішка крупи гречаної, гомілок вагою 10 кг, свинини вагою 27, одного ящика масла, двох лотків яєць, одного мішка цукру, 
31) 26.09.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 14:17 год, гомілок вагою 20 кг, свинини 25 кг, сосисок вагою 25 кг, одного мішка цукру, одного ящика масла, 
32) 27.09.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:30 год, одного мішка рису, одного мішка пшоняної крупи, ковбаси вагою 5 кг, філе вагою 15 кг, свинини вагою 21 кг, гомілок вагою 15 кг, одного мішка цукру, одного ящика масла, 
33) 30.09.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:53 год, свинини вагою 18 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
34) 01.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:46 год, гомілок вагою 15 кг, свинини вагою 31 кг, одного ящику масла, одного мішка цукру, одного мішка ячної крупи, одного мішка пшоняної крупи, 
35) 03.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:42 год, ковбаси вагою 5 кг, два ящика масла, свинини вагою 19 кг, одного мішка цукру, одного ящика чорнослива, одного мішка цукру, 
36) 06.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:37 год, семи ящиків масла, свинини вагою 21 кг, гомілок вагою 15 кг, одного мішка макаронів, одного мішка гречаної крупи, 
37) 09.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:03 год, одного мішка рису, ковбаси вагою 5 кг, свинини вагою 25 кг, гомілок вагою 30 кг, одного ящика масла, двох мішків цукру, філе вагою 15 кг, 
38) 14.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:36 год, філе вагою 2 кг, свинини вагою 2 кг, 
39) 16.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:00 год, одного мішка крупи гречаної, одного мішка рису, ковбаси вагою 5 кг, гомілок вагою 30 кг, свинини вагою 23 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
40) 17.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:43 год, свинини вагою 20 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
41) 18.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 13:24 год, свинини вагою 19,6 кг, свинини вагою 20 кг, гомілок вагою 10 кг, одного ящика масла, одного мішка рису, одного мішка пшоняної крупи, одного мішка цукру, 
42) 22.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:20 год, одного мішка пшоняної крупи, одного мішка рису, гомілок вагою 30 кг, свинини вагою 21 кг, одного ящика крабових паличок, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
43) 24.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:47 год, одного мішка рису, двох ящиків крабових паличок, свинини вагою 23 кг, яловичини вагою 16 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
44) 25.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:11 год, свинини вагою 21 кг, двох ящиків спагеті, 
45) 27.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 09:24 год, ковбаси вагою 10 кг, свинини вагою 10 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
46) 28.10.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:51 год, свинини вагою 30 кг, одного мішка цукру, ковбаси вагою 8 кг, двох ящиків масла, 
47) 13.11.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:21 год, одного мішка рису, ковбаси вагою 10 кг, свинини вагою 22 кг, філе вагою 10 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру, 
48) 14.11.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:10 год, ковбаси вагою 5 кг, філе вагою 10 кг, свинини вагою 21 кг, одного ящика масла, 
49) 23.11.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 09:00 год, одного мішка рису, ковбаси вагою 5 кг, свинини вагою 20 кг, одного ящика масла, 
50) 27.11.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:47 год, свинини вагою 16 кг, гомілок вагою 15 кг, філе вагою 10 кг, одного мішка цукру, одного ящика масла, ковбаси вагою 5 кг, 
51) 29.11.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:28 год, грудинки вагою 10 кг, ковбаси вагою 6 кг, свинини вагою 22 кг, одного ящика масла, одного мішка цукру 
52) 03.12.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 13:04 год, одного мішка рису, одного ящика спагетті, ковбаси вагою 6 кг, свинини вагою 27 кг, одного мішку цукру, 
53) 04.12.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:39 год, ковбаси вагою 5 кг, свинини вагою 20 кг, одного ящика масла, двох ящиків йогурту, 
54) 12.12.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:51 год, свинини вагою 21 кг, грудинки вагою 5 кг, одного ящика масла, одного ящика чорносливу, шоколаду в кількості 10 штук, 
55) 13.12.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:53 год, ковбаси вагою 5 кг, свинини вагою 20 кг, двох ящиків крабових паличок, одного ящика масла, одного ящика спагетті, одного мішка цукру,  
56) 23.12.2024, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:33 год, одного мішка макаронів, одного ящика масла, 
57) 16.01.2025, у невстановлений точний час, але не пізніше 11:15 год, одного мішка гречаної крупи, одного мішка рису, половини сітки капусти, половини сітки буряка, 
58) 18.01.2025, у невстановлений точний час, але не пізніше 10:20 год, грудинки вагою 10 кг, ковбаси вагою 5 кг, свинини вагою 20 кг, трьох ящиків масла, одного мішка рису, одного лотка яєць, 
59) 27.01.2025, у невстановлений точний час, але не пізніше 12:02 год, 6 пластикових пляшок кетчупу, сиру, 36 банок, 9 пляшок олії, 8 упаковок грудинки, 1 ящика масла, свинина вагою 26,45 кг, 1 мішка крупи гречаної.
Молодший сержант Особа 1, перебуваючи на території військової частини НОМЕР_1 , за адресою: АДРЕСА_3 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_4 , виписала на аркуш паперу перелік та кількість (вагу) продуктів харчування, фотографію яких у вказані вище дати переслала через мобільний додаток обміну миттєвими повідомленням «Signal» солдату ОСОБА_11 та/або ОСОБА_12 та доручила здійснити збір у відповідних цехах їдальні зазначених в переліку продуктів харчування, після чого перемістити їх до приміщення, розташованого біля місця для розвантаження продуктів харчування, що знаходиться в будівлі їдальні військової частини НОМЕР_1 , за адресою: АДРЕСА_3 , та чекати подальших вказівок.
Солдат/ти ОСОБА_11 та/або ОСОБА_12 у вказані вище дати та час, виконуючи вказівку Особа 1, не будучи обізнаним/ми про протиправну діяльність ОСОБА_4 та Особа 1, перебуваючи в приміщенні їдальні військової частини НОМЕР_1 , за адресою: АДРЕСА_3 , здійснив/ли збір у відповідних цехах указаної їдальні зазначених в переліку продуктів харчування у виді майна, вказано вище, після чого перемістив/ли їх до приміщення, розташованого біля місця для розвантаження продуктів харчування, що знаходиться в будівлі їдальні військової частини НОМЕР_1 , за адресою: АДРЕСА_3 , та чекав/ли подальших вказівок Особа 1.
В подальшому:
01.07.2024, в невстановлений час, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 25 кг, загальною вартістю 587,50 грн, один мішок рису довгозернистого пропареного вагою 25 кг, загальною вартістю 1087,50 грн, шість кілограмів ковбаси напівкопченої вищого ґатунку, загальною вартістю 1140 грн, двадцять кілограмів свинини, стегна замороженого, загальною вартістю 2300 грн, двадцять два кілограми яловичини, лопатки замороженої без кістки, загальною вартістю 4356 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1380 грн, один ящик масла солодковершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1050 грн., а всього продуктів харчування на загальну суму 11901 грн.,
15.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:32 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): шість кілограмів ковбаси напівкопченої вищого ґатунку, загальною вартістю 840 грн, два ящики масла вершкового селянського вагою 10 кг, загальною вартістю 2800 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 3640 грн.
17.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:35 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 18 кг, загальною вартістю 2556 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 3956 грн.
19.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:58 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 16 кг, загальною вартістю 2272 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5422 грн.
20.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:53 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 16,7 кг, загальною вартістю 2371,4 грн, яловичина, лопатка заморожена без кістки, вагою 18,7 кг, загальною вартістю 4114 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8585,4 грн.
21.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 10:48 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 4240 грн.
22.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:41 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 5 кг, загальною вартістю 1050 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 26 кг, загальною вартістю 3692 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 6117 грн.
25.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:06 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно):свинина, стегно заморожене, вагою 15 кг, загальною вартістю 2130 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 3530 грн.
26.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 14:26 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, куряче філе заморожене вагою 14 кг, загальною вартістю 1820 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 27 кг, загальною вартістю 3834 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7754 грн.
29.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:03 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): три ящики масла вершкового селянського вагою 15 кг, загальною вартістю 4200 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 54 кг, загальною вартістю 7668 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 7 кг, загальною вартістю 980 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 14223 грн.
30.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:51 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 27 кг, загальною вартістю 3834 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5234 грн.
31.07.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:36 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 27 кг, загальною вартістю 3834 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5234 грн.
01.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:36 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 10 кг, загальною вартістю 1400 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 29 кг, загальною вартістю 4118 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7968 грн.
05.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:05 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 30 кг, загальною вартістю 4260 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8085 грн.
06.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 15:02 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): яловичина, лопатка заморожена, вагою 18 кг, загальною вартістю 3960 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, два ящики масла вершкового селянського вагою 10 кг, загальною вартістю 2800 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8135 грн.
07.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:31 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого пропареного вагою 25 кг, загальною вартістю 1087,5 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, куряче філе замороженого вагою 14 кг, загальною вартістю 1820 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5007,50 грн.
08.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:36 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 18 кг, загальною вартістю 2556 грн, яловичина, лопатка заморожена, вагою 12 кг, загальною вартістю 2640 грн, один мішок рису довгозернистого пропареного вагою 25 кг, загальною вартістю 1087,5 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7683,5 грн.
09.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:37 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого пропареного вагою 25 кг, загальною вартістю 1087,5 грн, один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7077,5 грн.
12.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 13:22 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 10 кг, загальною вартістю 1400 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8090 грн.
13.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:54 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, один лоток яєць в кількості 24 штук, загальною вартістю 81,60 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 4321,60 грн.
14.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 13:15 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця, вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, куряче філе заморожене вагою 14 кг, загальною вартістю 1820 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, один ящик курячих гомілок заморожених вагою 14 кг, загальною вартістю 1050 грн, два ящики масла вершкового селянського вагою 10 кг, загальною вартістю 2800 грн, один мішок рису довгозернистого пропареного вагою 25 кг, загальною вартістю 1087,50 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 3 кг, загальною вартістю 420 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 11067,50 грн.
16.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:05 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, курячі гомілки заморожені вагою 15 кг, загальною вартістю 1125 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 26 кг, загальною вартістю 3692 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8292 грн.
18.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 09:44 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, курячі гомілки заморожені вагою 15 кг, загальною вартістю 1125 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7440 грн.
19.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 13:28 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 11 кг, загальною вартістю 1540 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 27 кг, загальною вартістю 3834 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8149 грн.
20.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:17 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 27 кг, загальною вартістю 3834 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 6609 грн.
22.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:29 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, яловичина, лопатка заморожена, вагою 25 кг, загальною вартістю 5500 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 11115 грн.
27.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 14:55 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): шість мішків цукру вагою 300 кг, загальною вартістю 8250 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 47 кг, загальною вартість 6674 грн, шість ящиків масла вершкового селянського вагою 30 кг, загальною вартістю 8400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 23324 грн.
28.08.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:45 год майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 17 кг, загальною вартістю 2414 грн, куряче філе заморожене вагою 12 кг, загальною вартістю 1560 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, два мішки цукру вагою 100 кг, загальною вартістю 2750 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8124 грн.
23.09.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:49 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 10 кг, загальною вартістю 1400 грн, куряче філе заморожене вагою 15 кг, загальною вартістю 1950 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 26 кг, загальною вартістю 3692 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 9492 грн.
24.09.2024, в невстановлений час, але не раніше 13:13 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, курячі гомілки заморожені вагою 10 кг, загальною вартістю 750 грн., свинина, стегно заморожене, вагою 27 кг, загальною вартістю 3834 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, два лотки яєць курячих вищого ґатунку в кількості 48 штук, загальною вартістю 163,20 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8572,20 грн.
26.09.2024, в невстановлений час, але не раніше 14:17 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно):курячі гомілки заморожені вагою 20 кг, загальною вартістю 1500 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 25 кг, загальною вартістю 3550 грн, сосиски вищого ґатунку вагою 25 кг, загальною вартістю 2500 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 10325 грн.
27.09.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:30 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1025 грн, один мішок крупи пшоняної вагою 25 кг, загальною вартістю 450 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, куряче філе заморожене вагою 15 кг, загальною вартістю 1950 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 21 кг, загальною вартістю 2982 грн, курячі гомілки заморожені вагою 15 кг, загальною вартістю 1125 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 11007 грн.
30.09.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:53 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 18 кг, загальною вартістю 2556 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5331 грн.
01.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 10:46 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): курячі гомілки заморожені вагою 15 кг, загальною вартістю 1125 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 31 кг, загальною вартістю 4402 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один мішок крупи ячної вагою 25 кг, загальною вартістю 300 грн, один мішок крупи пшоняної вагою 25 кг, загальною вартістю 450 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 9052 грн.
03.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:42 год майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, два ящики масла вершкового селянського вагою 10 кг, загальною вартістю 2800 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 19 кг, загальною вартістю 2698 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик чорносливу без кісточки вагою 5 кг, загальною вартістю 640,05 грн, один мішок солі кухонної вагою 25 кг, загальною вартістю 225 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8438,05 грн.
06.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:37 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): сім ящиків масла вершкового селянського вагою 35 кг, загальною вартістю 9800 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 21 кг, загальною вартістю 2982 грн, курячі гомілки заморожені вагою 15 кг, загальною вартістю 1125 грн, один мішок макаронів вагою 25 кг, загальною вартістю 550 грн, один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 15507 грн.
09.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:03 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1025 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 25 кг, загальною вартістю 3550 грн, курячі гомілки заморожені вагою 30 кг, загальною вартістю 2250 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, два мішки цукру вагою 100 кг, загальною вартістю 2750 грн, куряче філе заморожене вагою 15 кг, загальною вартістю 1950 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 13625 грн.
14.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:36 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): куряче філе заморожене вагою 2 кг, загальною вартістю 260 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 2 кг, загальною вартістю 284 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 544 грн.
16.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:00 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1050 грн, один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1025 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 700 грн, куряча гомілка заморожена вагою 30 кг, загальною вартістю 2250 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 23 кг, загальною вартістю 3266 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 11066 грн.
17.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 10:43 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 20 кг, загальною вартістю 2840 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5615 грн.
18.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 13:24 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 39,6 кг, загальною вартістю 5623,20 грн, курячі гомілки заморожені вагою 10 кг, загальною вартістю 750 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1025 грн, один мішок крупи пшоняної вагою 25 кг, загальною вартістю 450 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 10623,20 грн.
22.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:20 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи пшоняної вагою 25 кг, загальною вартістю 450 грн, один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1025 грн, курячі гомілки заморожені вагою 30 кг, загальною вартістю 2250 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 21 кг, загальною вартістю 2982 грн, один ящик крабових паличок заморожених вагою 5 кг, загальною вартістю 625 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 10107 грн.
24.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:47 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1025 грн, два ящики крабових паличок заморожених вагою 10 кг, загальною вартістю 1250 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 23 кг, загальною вартістю 3266 грн, яловичина, лопатка заморожена без кістки, вагою 16 кг, загальною вартістю 3520 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 11836 грн.
25.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:11 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 21 кг, загальною вартістю 2982 грн, два ящики спагетті, вермішель довга, вагою 30 кг, загальною вартістю 945 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 3927 грн.
27.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 09:24 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 10 кг, загальною вартістю 1400 грн, свинина, стегно заморожене, вагою 10 кг, загальною вартістю 1420 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1400 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5595 грн.
28.10.2024, в невстановлений час, але не раніше 12:51 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, стегно заморожене, вагою 30 кг, загальною вартістю 4260 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 8 кг, загальною вартістю 1120 грн, два ящики масла вершкового селянського вагою 10 кг, загальною вартістю 2800 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 9555 грн.
13.11.2024 о 15:46 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1200 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 10 кг, загальною вартістю 1650 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 22 кг, загальною вартістю 3080 грн, куряче філе заморожене вагою 10 кг, загальною вартістю 1300 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 9660 грн.
14.11.2024 о 11:45 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 та солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажили до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 825 грн, куряче філе заморожене вагою 10 кг, загальною вартістю 1300 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 21 кг, загальною вартістю 2940 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 6120 грн.
23.11.2024 о 11:42 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1200 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 825 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 20 кг, загальною вартістю 2800 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5880 грн.
27.11.2024, в невстановлений час, але не раніше 10:54 год майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 16 кг, загальною вартістю 2240 грн, курячі гомілки заморожені вагою 15 кг, загальною вартістю 1050 грн, куряче філе заморожене вагою 10 кг, загальною вартістю 1300 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 825 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7845 грн.
29.11.2024 о 16:43 год майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де молодший сержант Особа 1, в той же день та час завантажила до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): грудинка безкісткова копчена вагою 10 кг, загальною вартістю 1600 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 6 кг, загальною вартістю 990 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 22 кг, загальною вартістю 3080 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 8100 грн.
03.12.2024, в невстановлений час, але не раніше 13:04 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1200 грн, один ящик спагетті, вермішель довга твердих сортів, вагою 15 кг, загальною вартістю 472,50 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 6 кг, загальною вартістю 990 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 27 кг, загальною вартістю 3780 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7817,50 грн.
04.12.2024 о 12:03 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 та солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажили до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 825 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою
20 кг, загальною вартістю 2800 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, два ящики йогурту від 1.5 % (з харчовими добавками або наповнювачами) вагою 12 кг, загальною вартістю 744 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 5424 грн.
12.12.2024, в невстановлений час, але не раніше 10:51 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 21 кг, загальною вартістю 2940 грн, грудинка безкісткова копчена вагою 5 кг, загальною вартістю 800 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, один ящик чорнослива без кісточки вагою 5 кг, загальною вартістю 425 грн, шоколад молочний в кількості 10 плиток, загальною вартістю 261 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 6856 грн.
13.12.2024, в невстановлений час, але не раніше 11:53 год, майор ОСОБА_4 на невстановленому транспортному засобі прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 825 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 20 кг, загальною вартістю 2800 грн, два ящики крабових паличок заморожених вагою 10 кг, загальною вартістю 1150 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, один ящик спагетті, вермішель довга, вагою 15 кг, загальною вартістю 472,50 грн, один мішок цукру вагою 50 кг, загальною вартістю 1375 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 7677,50 грн.
23.12.2024 о 13:04 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «AUDI A6», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_5 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок макаронів вагою 30 кг, загальною вартістю 660 грн, один ящик масла вершкового селянського вагою 5 кг, загальною вартістю 1055 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 1715 грн.
16.01.2025 о 14:36 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 та солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажили до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): один мішок крупи гречаної ядриця вагою 50 кг, загальною вартістю 1650 грн, один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1250 грн, половина сітки капусти білоголової свіжої вагою 15 кг, загальною вартістю 405 грн, половина сітки буряка столового свіжого вагою 15 кг, загальною вартістю 255 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 3560 грн.
18.01.2025 14:34 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 та солдат ОСОБА_11 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажили до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): грудинка безкісткова копчена вагою 10 кг, загальною вартістю 2250 грн, ковбаса напівкопчена вищого ґатунку вагою 5 кг, загальною вартістю 1025 грн, свинина, лопатка без кістки заморожена, вагою 20 кг, загальною вартістю 3300 грн, три ящики масла вершкового селянського вагою 15 кг, загальною вартістю 4650 грн, один мішок рису довгозернистого шліфованого вагою 25 кг, загальною вартістю 1250 грн, один лоток яєць курячих вищого гатунку в кількості 24 штук, загальною вартістю 141,60 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 12616,60 грн.
27.01.2025 о 12:02 год майор ОСОБА_4 на транспортному засобі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 , прибув до приміщення їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 , про що заздалегідь попередив молодшого сержанта Особа 1, де солдат ОСОБА_12 , в той же день та час, виконуючи вказівку Особа 1, завантажив до зазначеного транспортного засобу наступні продукти харчування (військове майно): 6 пластикових пляшок кетчупу томатного «DERBI» класик масою 830 г кожна, загальною вартістю 398,40 грн, сир твердий український, виробник ТОВ «ДМЗ», вагою 8,980 кг, вартістю 2604,20 грн, 36 банок горошку зеленого «Гурман» консервованого, масою 420 г кожна, загальною вартістю 952,56 грн, 6 пластикових пляшок олії соняшникової «Майола» рафінована об`ємом 5 л кожна, загальною вартістю 1849,20 грн, 8 упаковок грудинки копчено-вареної «Банкетна», виробник ТОВ «МІТ МІКС», загальною вагою 25,595 кг, вартістю 5758,88 грн, масло солодковершкове селянське 73% жиру, виробник ТзОВ «МолГал», вагою 5 кг, вартістю 1550 грн, свинина лопатка без кістки заморожена, виробник ТзОВ «ВавілонФуд», вагою 26,450 кг, вартістю 4364,25 грн, мішок крупи гречаної ядриця, виробник ТОВ «Білоцерківхлібопродукт», вагою 50 кг, вартістю 1650 грн, 3 пластикові пляшки олії соняшникової «Олейна» рафінована, об`ємом 5 л кожна, загальною вартістю 924,60 грн, всього продуктів харчування на загальну суму 20052,09 грн.
Після завантаження іншого військового майна у виді продуктів харчування у вказані вище дату та час до транспортних засобів, ОСОБА_4 , виїхав на вказаних транспортних засобах за територію військової частини НОМЕР_1 , тим самим привласнивши за попередньою змовою групою осіб із Особа 1 інше військове майно.
У подальшому, ОСОБА_4 в невстановлені дату, час, місці та спосіб (крім 04.12.2024, 16.01.2025, 18.01.2025), реалізував за грошові кошти указане військове майно у виді продуктів харчування невстановленим особам. В той же час, 04.12.2024 та 16.01.2025 військове майно у виді продуктів харчування було реалізоване за грошові кошти ОСОБА_13 , а 18.01.2025 - ОСОБА_14 . Грошові кошти, отримані від реалізації привласненого військового майна - продуктів харчування, ОСОБА_4 розподілив на власний розсуд.
У результаті тривалої злочинної діяльності ОСОБА_4 та Особа 1, яка виразилася в багаторазовому привласненні військовими службовими особами із зловживанням службовим становищем іншого військового майна у вигляді продуктів харчування, в умовах воєнного стану, заподіяно шкоду державі сукупно в розмірі 482 151,14 грн, що являється істотною шкодою.
Таким чином, ОСОБА_4 здійснив привласнення військовою службовою особою із зловживанням службовим становищем іншого військового майна, вчиненому повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що заподіяло істотну шкоду, тобто вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 410 КК України.

В судовому засіданні обвинувачений  ОСОБА_4 свою вину визнав частково та повідомив, що він був призначений на посаду начальника тилу - заступника начальника логістики військової частини НОМЕР_1 . У травні-червні 2024 року почались проблемні питання, пов`язані з роботою їдальні. В травні 2024 року до нього підійшов ОСОБА_11 і повідомив, що згоріли тени і він їх замовив за власні кошти. Потім ОСОБА_15 йому повідомила, що є залишки сирої продукції та запропонувала їх реалізовувати і купувати рукавички, миючі і все необхідне для роботи їдальні. ОСОБА_15 йому повідомила, що так було і раніше. Вказівок стосовно створення надлишків він не давав, до процесу приготування їжі не мав відношення. Виручені кошти він витрачав наступним чином: готівку віддавав ОСОБА_15 на потреби їдальні, купував засоби, ремонтував техніку, ремонтував транспортний засіб Prado, Nissan Nаvara. Миючі засоби, які він привозив та вивантажував біля їдальні, фотографував для звіту. Після реалізації продуктів - привозив необхідні засоби для роботи їдальні. Він був переконаний, що продукти, які йому передавалися, то були залишки після приготування їжі. Списки продуктів йому скидала ОСОБА_15 на Signal. З начальником продовольчої служби він спілкувався з приводу тенів, проте допомоги не отримував, отримував лише відповідь, що він сам має все забезпечити. Ним було написано більше 10 рапортів стосовно забезпечення їдальні необхідними речами, але це не дало ніякого результату, деякі з них навіть не реєструвалися. В подальшому, коли тени з`являлися, ніхто навіть не питав звідки вони. Коли про це запитала ОСОБА_15 - повідомив, що придбав за власні кошти. До меню він відношення не мав, проте цікавився у ОСОБА_15 чи не впливатимуть ці залишки, які він забирає, на приготування страв. Списки продуктів ОСОБА_15 давала на свій розсуд. Інколи ОСОБА_15 скидала список, а потім казала, що не дасть продукти, тому що будуть люди і потрібно буде їх годувати. Чи давав вказівки здійснювати збір продуктів він не пам`ятає. Коли він приїжджав за продуктами, їх в багажник його автомобіля завантажували ОСОБА_12 або ОСОБА_11 . Продукти харчування не перевіряв, йому просто завантажували їх в багажник і він їхав.
З донькою ОСОБА_13 - ОСОБА_14 , яким реалізовував продукти, вони комунікували наступним чином: вона писала за якими цінами може забирати продукти, він їй їх привозив, проте якщо вона брала не все - він повертав назад до їдальні. Пару баклажок олії він завозив в кафе «Три піскарі». ОСОБА_16 пересилав масло через Нову пошту та мав з нею одну особисту зустріч. 
Виручені готівкові кошти він залишав в шафі (в одязі), звідки їх могли взяти ОСОБА_15 , ОСОБА_12 чи ОСОБА_11 на потреби їдальні (це могло бути 4 000 грн., 3 500 грн., 5 000 грн., 6 000 грн). У нього була домовленість з ОСОБА_15 щодо розподілу коштів: мета - забезпечення діяльності їдальні. Всі кошти використовував на забезпечення їдальні. 
Він був головою комісії по списанню продуктів, однак на актах, які складалися кожного дня щодо списання, ОСОБА_15 ставила його кліше (яке він думав, що втратив). Він був переконаний, що забирає залишки продуктів, які списані.
Продукти, які були вилучені в нього вдома під час обшуку, - це продукти, які були закуплені родиною, грошові кошти в сумі 19 200,00 доларів США - кошти його матері ОСОБА_17 та її чоловіка. Продукти, вилучені з автомобіля Toyota Prado, - з їдальні.
Скільки ним було витрачено коштів на потреби їдальні він не рахував. 

Представник юридичної особи - ОСОБА_8  у судовому засіданні повідомила, що ОСОБА_4 було відшкодовано 241 000,00 грн. ОСОБА_4 був наділений повноваженнями, які виконував згідно з посадою. Скарг про неналежну якість їжі чи про невідповідність порції не було. Щодо забезпечення їдальні миючими засобами представник не володіє інформацією. Представником юридичної особи ОСОБА_9 в подальшому надані дані стосовно забезпечення їдальні необхідними засобами.

Свідок  ОСОБА_18 в судовому засіданні повідомив, що він проходить військову службу на посаді начальника продовольчої служби навчального центру НОМЕР_3, з ОСОБА_4 має робочі стосунки. Продукти для їдальні замовляються за 10 діб до певної дати. Продукти на в/ч НОМЕР_3 привозять з виписаними накладними відповідно до заявок, які формує військова частина. Відповідно до заявки і розкладки на тиждень визначаються продукти. Виписується накладна на склад в/ч НОМЕР_3 , далі продукти отримує військова частина. Система нарахувань автоматична: скільки запитали, стільки і видали. Миючі засоби для їдальні військової частини НОМЕР_1 також він видавав. Кошти на ремонт обладнання не виділялися ні в минулому, ні в цьому році, ремонтують техніку своїми силами. ОСОБА_4 звертався до нього, що не вистачає тенів, миючих, він писав заявки на тил Сухопутних військ, потім на тил ЗСУ. Поломки кухонного обладнання були, вони їх ремонтували (котли), необхідність купувати обладнання також була. Чи купував щось ОСОБА_4 він не знає, знає, що ОСОБА_4 привозив, але звідки брав - йому невідомо.
Під час додаткового допиту ОСОБА_18 дав показання, що продукти харчування отримуються на військову частину НОМЕР_3 (дивізія), Потім зі складу вказаної військової частини вони направляються до інших військових частин, зокрема, до військової частини НОМЕР_1 . Кожного дня до військової частини НОМЕР_3 надходить заявка, в якій зазначається кількість осіб, які будуть харчуватися і готуються продукти до видачі. Зі складу військової частини НОМЕР_3 забирають продукти харчування на склади інших військових частин за таким алгоритмом: до складу військової частини НОМЕР_3 приїжджає машина за продуктами, зокрема, з військової частини НОМЕР_1 . Один з інструкторів військової частини контролює отримання продуктів кожною з в/ч в момент відвантаження, однак не супроводжує автомобіль до військової частини, куди везуть продукти. Далі в їдальні кожної з військових частин ці продукти перевіряє інструктор. Накладна формується одна - загальна (зведена) на військову частину НОМЕР_3 . При відвантаженні продуктів зі складу військової частини НОМЕР_3 свій підпис на накладній ставить та особа, яка присутня для контролю (одна від усіх частин, які отримують продукти харчування). Як правильно, на накладних свої підписи ставили ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 (представники частин, які знаходилися в навчальному центрі, оскільки інші знаходилися в лісах). При отриманні продуктів харчування військовими частинами з військової частини НОМЕР_3 складалися окремі накладі, які видавалися тій частині, куди відвантажувалися продукти, щоб військова частина при їх отриманні мала змогу перевірити такі продукти по їх кількості. Однак зберігання таких накладних не передбачено, тому вони знищувалися. Зберігаються лише загальні (зведені) накладні. При цьому, жодного разу скарг на недоотримання продуктів не надходило. Надлишки, які формуються, повинні повертатися до військової частини НОМЕР_3 і обліковуватися нею, проте таких випадків не було.

Свідок ОСОБА_22 в судовому засіданні повідомила, що є начальником їдальні в/ч НОМЕР_6 з 2023 року. Начальником продовольчої служби дивізії - в/ч НОМЕР_3 здійснюється розрахунок продуктів на добу залежно від кількості осіб, інформацію про яких подано військовими частинами. Військова частина НОМЕР_3 продукти харчування отримує по накладній. Потім з кожної частини приїжджала машина і забирала продукти. В накладній свій підпис ставила особа, яка контролювала відвантаження продуктів. Така особа була одна і контролювала відвантаження для всіх військових частин. Потім ці продукти їхали до їдалень кожної з військових частин. Вона за усним розпорядженням командування контролювала відвантажування продуктів харчування для всіх військових частин і, відповідно, в накладній ставила свій підпис. На кожну військову частину передавалася сформована накладна (яка формувалася на основі загальної (зведеної) накладної) для перевірки на місці при отриманні продуктів кожною їдальнею, однак такі накладні не зберігаються. 

Свідок ОСОБА_11 у судовому засіданні повідомив, що є кухарем-інструктором в/ч НОМЕР_1 з березня 2024 року, з ОСОБА_4 він познайомився на території їдальні. Свідок повідомив суду, що списки продуктів харчування (назву та кількість) писала ОСОБА_15 , пересилала йому чи ОСОБА_12 в Signal або давала написаний на папері. Вони з ОСОБА_12 , чи він сам, проходили по цехах та збирали продукти. Потім приїжджав ОСОБА_4 і забирав їх. Він контролював меню та якість їжі, кількість, правильність зберігання продуктів. З в/ч НОМЕР_3 кожен день дві машини привозять продукти згідно накладної, ці продукти розміщують потім по цехах, на наступний день продукти в меню на розкладці. Меню-розкладку формує дивізія (НОМЕР_3). В їдальні продукти отримує старший зміни або він. Їдальня була в занедбаному стані, він поговорив з ОСОБА_4 та останній повідомив, що можна частину продуктів продавати і за ці кошти купувати, що треба в їдальню, оскільки їдальню нічим не забезпечують. ОСОБА_15 сказала, що він буде збирати продукти, а ОСОБА_4 буде їх забирати. Коли він отримував записки, брав візок і йшов по цехах (продукти завжди лежать в одних приміщеннях). Продукти він збирав практично кожен день, інколи по вихідних, з червня 2024 року і до кінця січня 2025 року. Це були масло, сир, горошок, кукурудза, м`ясо (в основному курка або свинина, ящик - 15-20 кг), ковбаса (вага її писалася в записці), цукор, олія. Продукти забирав ОСОБА_4 майже завжди на Toyota Prado, декілька разів був на білому BMW, приїздив в основному сам. Коштів чи вигоди особисто він з цього не мав. Нестача продуктів закривалась, оскільки є частина людей, яка не ходить, тому ці продукти можна забирати (це приблизно 10%). Контрольна порція була лише в їдальні, по таборах не було. Скарг на якість та кількість була ніби одна. Їдальня необхідними засобами забезпечувалася частково з дивізії, а частково привозив ОСОБА_4 - миючі засоби, рукавички, засоби захисту (приблизно 1 раз в місяць, ящики), оскільки тих засобів, що виділяли, не вистачало; шкребків, деізнфекуючих засобів не було. два рази він купував миючі засоби за власні кошти, а ОСОБА_4 йому компенсував їх вартість: 1500,00 грн, 1600,00 грн. Якщо тени виходили з ладу - їх ремонтували власними силами - технік ОСОБА_23 . За період літо-осінь 2024 року ОСОБА_4 привіз приблизно 50 нових тенів. Кухарі готували з того, що є і не питали стосовно нестачі продуктів. Залишки їжі дійсно могли бути, їх складали в бочки і машина вивозила як відходи. З ОСОБА_4 він комунікував через застосунок Signal або в звичайному режимі через телефонний дзвінок. 

Свідок ОСОБА_12 в судовому засіданні повідомив, що він є начальником продуктового складу в/ч НОМЕР_1 з червня 2024 року по січень 2025 року та водієм їдальні. ОСОБА_15 була начальником їдальні, він їй підпорядковувався. ОСОБА_15 і ОСОБА_4 були його командирами. В червні 2024 року ОСОБА_15 підійшла до нього і сказала відібрати продукти, їх потім заберуть. В подальшому на застосунок Signal ОСОБА_15 скидала список або дзвонила - і він відбирав та вантажив продукти. З ОСОБА_4 він спілкувався через ОСОБА_15 і ОСОБА_11 . Продукти зазвичай збирав він і ОСОБА_11 , інколи ОСОБА_15 . Кожен день до їдальні привозили продукти дві машини, вони продукти розвозили по цехах, потім брали візок і по списку збирали продукти. Продукти збирались приблизно 5 разів на тиждень, спочатку їздив водій їх забирати, а потім ОСОБА_4 на автомобілях Hyundai Tucson, Toyota Prado, Audi A6, BMW. Завантажували в машину продукти з двох місць їдальні військової частини. Це були: рис (мішок 25 кг), цукор (по 50 кг), масло - 5 кг в ящику, гречка по 25 та 50 кг. ОСОБА_15 повідомляла, що ці продукти йдуть на продаж для подальшої закупівлі потрібних речей для їдальні. Миючих засобів в їдальні НОМЕР_1 дійсно не вистачало. Вигоди для себе він не мав, йому їх продавати не пропонували. ОСОБА_4 приблизно 1 раз в місяць привозив миючі засоби, тоді їх вистачало. Привозив також тени для котлів, а він їх міняв. 

Свідок ОСОБА_24 в судовому засіданні повідомила, що вона є старшим кухарем їдальні в/ч НОМЕР_1 . Продукти їдальнею отримуються на складі (старшим зміни чи інструктором). Розкладку вона робила з тих продуктів, що отримували зі складу. Списанням займалась не вона. З червня 2024 року по січень 2025 року вказівку відкладати і не робити повну закладку давав ОСОБА_4 , повідомляв, що потрібно залишити продукти, але не казав для чого і що робити далі. Вказівки залишати продукти давала також і ОСОБА_15 , начальник їдальні. Вона бачила чорну машину, в яку ОСОБА_4 завантажував продукти і розуміла, що то відкладені продукти. Одного разу бачила ОСОБА_12 та ОСОБА_11 , які вантажили продукти. За один раз це могло бути: ящик м`яса, по пару паків горошку, кукурудзи. Коли не було ОСОБА_15 , ОСОБА_4 телефонував або приїздив особисто і питав, що є по накладним, а тоді казав їй, що залишити. Список формувала ОСОБА_15 , а ОСОБА_4 писав в телефоні. Вона страви готує відповідно до технологічних карт, можуть бути деякі відхилення: щось більше, а чогось менше. Вони робили менші порції, оскільки мали приготувати з тих продуктів, що залишилися після відкладення. Скарг не було, кількість людей за накладними іноді не відповідала фактичній кількості, яка харчувалася. Вона є старшою зміни та відповідає за приготування їжі. За прийом продуктів розписувалась вона, іноді інструктор або ОСОБА_15 . Їдальня була забезпечена рукавичками, миючими засобами, однак і ОСОБА_4 їх також привозив. Тени в котлах постійно виходили з ладу, їх привозив ОСОБА_4 , проте звідки він їх брав, свідку невідомо.

Свідок ОСОБА_25 в судовому засіданні повідомила, що є кухарем їдальні в/ч НОМЕР_1 з 2018 року. Продукти до їдальні привозять зі складу, отримує їх кухар-інструктор, далі розвозять по цехах і на склад. Вона продукти не отримувала. ОСОБА_15 давала вказівки залишати продукти на складі, проте для чого - вона не знає. Приготування їжі нею здійснювалося по технологічним картам, продукти їм надавали. Їжі вистачало всім. Скарг в її сторону не було, їжі залишалось небагато. Чи привозив ОСОБА_4 до їдальні миючі засоби вона не знає. Вказівок на меншу закладку продуктів їй ніхто не давав.

Свідок ОСОБА_26 в судовому засіданні повідомила, що вона є кухарем в/ч НОМЕР_1 з 2024 року. ОСОБА_15 підходила до неї та говорила залишати продукти. Вона точно пам`ятає, що то було м`ясо (ящик, в якому 15-20 кг). Куди далі продукти дівались вона не знає, вивозились такі ОСОБА_4 , який під`їжджав на машині (один раз вона точно бачила). Хто завантажував такі продукти до машини ОСОБА_4 вона не бачила і куди вивозили їх також не знає. Готували їжу вони лише по розкладці, технологічно пропорції дотримувались. Закладка продуктів в порції відповідали заявленим вимогам. Всім їжі вистачало. Вказівку про меншу закладку продуктів їй не давали, готували з того, що було в наявності. Після приготування всіх страв продуктів не залишалось, хоча інколи могли бути. ОСОБА_4 щодо залишення продуктів харчування їй розпоряджень не давав. Гумові рукавички, шкребки, мочалки давала ОСОБА_15 .

Свідок ОСОБА_27 в судовому засіданні повідомила, що вона є кухарем в/ч НОМЕР_1 з 2019 року. З ОСОБА_4 ніяких відносин не має. Зі складу привозилися продукти до військової частини НОМЕР_1 - м`ясо, молочку, олію. Потім ці продукти розвозилися по цехах. Скарг щодо якості приготованої їжі не було. ОСОБА_15 казала відкладати м`ясо - 1 чи 2 ящика, крила, гомілки. Вона залишала це в цеху. Куди потім це все йшло вона не знає. Одного разу бачила як загружали продукти в чорну машину ОСОБА_4 . ОСОБА_4 в цехах вона не бачила. Їжі вистачало усім, скарг не було, якщо потрібна була додаткова порція - давали. Миючі засоби в їдальні були, хто їх привозив вона не знає, видавала їх ОСОБА_15 . Також свідку відомо, що виходив з ладу пароконвектомат, який ремонтував «ІНФОРМАЦІЯ_3». Вказівку про меншу закладку продуктів вона не отримувала. 

Свідок ОСОБА_28 повідомив в судовому засіданні, що він є військовослужбовцем і в їдальні військової частини обслуговував пароконвектомат. За допомогою до нього зверталися ОСОБА_4 і ОСОБА_15 декілька разів. Він за ремонт кошти не брав, допомагав просто так, розуміючи, що в цьому є потреба. Брав кошти лише за фактично понесені витрати на закупівлю обладнання. З ним розрахунок здійснювався готівкою. Це робила ОСОБА_15 , ОСОБА_4 розрахунок не здійснював. Він пам`ятає, що точно було 2 виклики, його зустрічала ОСОБА_29 ). 

Свідок ОСОБА_14 в судовому засіданні повідомила, що з ОСОБА_4 вона знайома приблизно з 2024 року. Батько їй колись повідомив, що в нього є знайомий, в якого можна дешевше придбати продукти. ОСОБА_4 продукти привозив додому: АДРЕСА_4 , один раз на тиждень або через день, вона за них йому віддавала гроші готівкою, це могло бути 5-7 000,00 грн. Спочатку купувала продукти для себе, а потім вже почала пропонувати сусідам. Свідок повідомила, що олію (5 л.) придбавала за 200 грн., масло - 100 грн за кг. (ящик 5 кг), м`ясо свинини (заморожений шматок) приблизно 20 кг., курятина приблизно 10 кг. - 100 грн/кг., крупа гречана 20 грн./кг. - мішок 25 кг., рис - 25 кг в мішку, приблизно 18 грн./кг, горошок, кукурудза консервована, кетчуп, майонез, плавлені сирки. Про те, що ОСОБА_4 військовослужбовець вона знала, проте він не пояснював, а вона не запитувала звідки продукти. Продукти були з етикетками. ОСОБА_4 приїжджав на чорному позашляховику, інколи на білій машині, завжди був сам. Перед приїздом він телефонував по телефону чи через застосунок Signal. При обшуці в них були вилучені продукти, які привозив ОСОБА_4 . 

Свідок ОСОБА_30 в судовому засіданні повідомила, що вона є працівником кафе «Три Піскарі», офіціант. ОСОБА_4 знає, оскільки він ходив обідати в кафе, де вона працює. Де працював ОСОБА_4 вона не знала. Приблизно восени чи в грудні 2024 року, точно не пам`ятає, ОСОБА_4 запропонував придбати олію об`ємом 5 літрів, 4 баклажки. Хто визначав ціну вона не пам`ятає. Брала олію у ОСОБА_4 декілька разів. Окрім олії в кафе нічого не брали, розраховувались готівкою. Особисто для себе брала сир та ковбасу.

Свідок ОСОБА_16 в судовому засіданні повідомила, що вона є фізичною особою - підприємцем. Її діяльність пов`язана з хлібобулочними та кондитерськими виробами. Для роботи їй було необхідно вершкове масло, ціна на нього була лояльною і тому вона почала його замовляти. З ОСОБА_4 вона виходила на зв`язок через месенджер Telegram, він надсилав номер картки, куди вона мала перераховувати кошти. Вона перераховувала кошти, а їй пересилали товар Новою поштою. Про те, що ОСОБА_4 військовослужбовець вона не знала, про походження товару не запитувала, сертифікат якості для ІІ групи не потрібен. Кошти ОСОБА_4 перераховувала три рази. 

Свідок ОСОБА_31 в судовому засіданні повідомив, що з ОСОБА_4 має дружні відносини. ОСОБА_4 пересувався на автомобілі Toyota Prado, BMW, інколи брав його транспортний засіб - Audi A6. Якось потрібно було допомогти ОСОБА_4 забрати коробки з військової частини, тому він їздив з ОСОБА_4 , проте що було в коробках йому не відомо. Купити продукти харчування ОСОБА_4 йому не пропонував, йому не було відомо, що ОСОБА_4 продавав продукти. На прохання ОСОБА_4 він якось направляв через Нову пошту посилку, але не знає що там було. ОСОБА_4 просив допомогти йому придбати миючі засоби по оптовим цінам, він порадив ОСОБА_32 .

Свідок ОСОБА_17  в судовому засіданні повідомила, що проходить службу у військовій частині НОМЕР_7 ( АДРЕСА_5 ) старшим кухарем. ОСОБА_4 є її сином. Коли почалась війна, вони винайняли житло в АДРЕСА_6 і проживали в одному будинку трьома родинами, зокрема, вона, її чоловік, її донька та син - ОСОБА_4 . Кожен мав окремі кімнати. Під час проведення обшуку в неї вилучили грошові кошти - 19 200 доларів США, які були в її сумці (гроші з чоловіком відкладали на придбання квартири). Валюту вона купувала в банку ПУМБ, в обмінниках в Києві. Автомобіль Hyundai Tucson належить її чоловікові, BMW зареєстрований на доньку ОСОБА_33 . Автомобіль Hyundai Tucson міг перебувати в користуванні ОСОБА_4 , коли автомобіль Prado був в ремонті. Так само він міг і користуватися автомобілем BMW. В яких цілях ОСОБА_4 використовував автомобілі їй невідомо. Походження продуктів харчування, які були вилучені під час обшуку, їй також невідомо, оскільки продукти в будинок закуповувалися з певною періодичністю. Щодо фото від 15.08.2024, яке ОСОБА_4 надіслав їй з продуктами харчування у багажнику машини, свідок повідомила, що вона хотіла, щоб він привіз морозильну камеру, а він надіслав фото, що багажник зайнятий. 

Судом було задоволено клопотання сторони захисту про виклик та допит ОСОБА_15 , начальника їдальні в/ч НОМЕР_1 , яка в судовому засіданні відмовилася давати показання з посиланням на ст. 63 Конституції України.

Незважаючи на часткове визнання обвинуваченим ОСОБА_4 своєї вини, його вина у вчиненні інкримінованого діяння доводиться наступним дослідженими безпосередньо судом згідно зі ст. 23 КПК України доказами:
- повідомленням про виявлення кримінального правопорушення за підписом заступника начальника 8 управління Департаменту військової контррозвідки Служби безпеки України ОСОБА_34 від 21 серпня 2024 року, в якому викладені дані стосовно розкрадання військового майна (т. 3, а.с. 27-29);
- даними виконання доручень заступника керівника Деснянської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону ОСОБА_35 та заступника начальника відділу СУ ГУ НП в Чернігівській області ОСОБА_36 від 28 серпня 2024 року та 11 грудня 2024 року, в яких міститься інформація про механізм розкрадання військового майна (т. 3, а.с. 33-35, 37-40);
- рапортами за підписом заступника начальника відділу СУ ГУ НП в Чернігівській області від 30 травня 2025 року про привласнення військовослужбовцем ОСОБА_4 з приміщення їдальні військового майна 29.06.2024, 15.07.2024, 17.07.2024, 19.07.2024, 20.07.2024, 21.07.2024, 22.07.2024, 25.07.2024, 26.07.2024, 29.07.2024, 30.07.2024, 31.07.2024, 01.08.2024, 05.08.2024, 06.08.2024, 07.08.2024, 08.08.2024, 09.08.2024, 12.08.2024, 13.08.2024, 14.08.2024, 16.08.2024, 18.08.2024, 19.08.2024, 20.08.2024, 22.08.2024, 27.08.2024, 28.08.2024, 23.09.2024, 24.09.2024, 26.09.2024, 27.09.2024, 30.09.2024, 01.10.2024, 03.10.2024, 06.10.2024, 09.10.2024, 14.10.2024, 16.10.2024, 17.10.2024, 18.10.2024, 22.10.2024, 24.10.2024, 25.10.2024, 27.10.2024, 28.10.2024, 13.11.2024, 14.11.2024, 23.11.2024, 27.11.2024, 29.11.2024, 03.12.2024, 04.12.2024, 12.12.2024, 13.12.2024, 23.12.2024, 16.01.2025, 18.01.2025 (т. 3, а.с. 51, 56, 61, 66, 71, 76, 81, 86, 91, 96, 101, 106, 111, 116, 121, 126, 131, 136, 141, 146, 151, 156, 161, 166, 171, 176, 181, 186, 191, 196, 201, 206, 211, 216, 221, 226, 231, 236, 241, 246, т. 4, а.с. 1, 6, 11, 16, 21, 26, 31, 36, 41, 46, 51, 56, 61, 66, 71, 76, 81, 86),
- даними протоколу обшуку від 27 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений у будинку ОСОБА_4 за адресою АДРЕСА_6 . Під час обшуку виявлено та вилучено: мобільний телефон марки «iPhone 15 ProMax» ІМЕІ: НОМЕР_8 , ІМЕІ: НОМЕР_9 з абонентським номером НОМЕР_10 ; мобільний телефон марки «iPhone 14 ProMax» ІМЕІ: НОМЕР_11 , ІМЕІ: НОМЕР_12 з абонентським номером НОМЕР_13 ; мобільний телефон марки «iPhone» ІМЕІ: НОМЕР_14 , ІМЕІ: НОМЕР_15 з абонентським номером НОМЕР_16 ; ноутбук марки «Asus - FX507Z»; грошові кошти у сумі 19200 доларів США (купюрами по 100 доларів США); блокнот з рукописним текстом із записами продуктів харчування, сум коштів, тощо; горошок зелений, виробник ПП «АГРОСПЕЦГОСП +» у скляних банках об`ємом по 450 г. в кількості 16 банок у вакуумних пакуваннях по 8 банок (2 упаковки). Маркування на банках ЗМ1; горошок зелений, виробник ПП «АГРОСПЕЦГОСП +» у скляних банках об`ємом по 470 г. в кількості 20 банок у вакуумних пакуваннях по 8 банок та 12 банок (відповідно 2 упаковки, всього). Маркування на банках ЗМ2; горошок зелений, виробник СГТОВ «Південьагропереробка» у скляних банках об`ємом по 1100 г. в кількості 9 банок у вакуумному пакуванні по 9 банок (1 упаковка). Номер партії «04.03.2024»; горошок зелений, виробник ТМ «Гурман» у металевих банках об`ємом по 420 г. в кількості 12 банок у вакуумній упаковці (1 упаковка). Виробник ТОВ «Південьагропереробка», Номер партії «05.06.2024»; горошок зелений, виробник ТОВ «Південьагропереробка» у металевих банках об`ємом по 420 г. в кількості 48 банок у вакуумних упаковках по 12 банок (4 упаковки). Номер партії «L05.06.2024»; кетчуп класичний виробник ТОВ «Анкарта плюс» у пластикових пляшках в кількості 12 штук у картонній упаковці. Номер партії 15.12.24L 170624. Об`єм кожної пляшки 920 г.; кетчуп томатний виробник ТОВ «Аргон» у пластикових пляшках в кількості 7 (сім) штук об`єм по 500 г. обмотані вакуумною плівкою. Номер партії L 08.03.24 - 06.08.25; макаронні вироби «Тая клас екстра» у картонній упаковці 16 кг. Виробник ТОВ «Хмельницька макаронна фабрика». Номер партії: 14 листопада 2025р. L 1; цукор по фасований пакетах: 4025 кг, 3795 кг, 4040 кг, 3725 кг, 3780 кг, 3410 кг., 3755 кг, 4355 кг, 4590 кг, 3770 кг, Всього 10 пакетів без маркування та бірок; рис у білому 10 літровому відрі білого кольору який заповнений на 50 %. Рис насипом.; олія соняшника виробник СТ «Капелька» «Повний літр» у пластиковій пляшці 5 L. Дата виробництва 20.09.2024 в кількості 6 пляшок; олія соняшника виробник «Майола» «Повний літр» у пластиковій пляшці 5 л. Виробник ПП «ОЛІЯР», в кількості 1 плашка; перець болгарський червоний ваговий в картонній упаковці з написом: «Pimiento rojo reb pepрer poivron rovge 5kg». Вага вилученого перця 3 0 75 кг.; паста томатна в банках по 1100 г. Виробник ПП «Наш продукт» 2-дві банки. Номер партії: L08.07.2027 р.; паста томатна в банці 1100 г. Виробник ПП «Наш продукт» 1-одна банка. Номер партії: 12.06.2027 р.; паста томатна в банці 1100 г. виробник ПП «Наш продукт» 1 банка, Номер партії 04.04.27; паста томатна в банках по 1100 г. Виробник ПП «Наш продукт» в кількості 3 банки, Номер партії 14.11.27; паста томатна, виробник ТОВ «Південьагропереробка». Об`єм банок по 1100 г. Всього 2 банки. Номер партії 25.07.23; паста томатна, виробник ТОВ «Південьагропереробка». Об`єм банок по 1100 г. Всього 2 банки. Номер партії 25.07.23; паста томатна, виробник ПП «Мадеса», скляна банка об`ємом 500 г. 1 банка, Номер партії L 05.09.2026 р.; щавель консервований виробник ПП «Агроспецгосп +» 1 банка зі скла об`єм 460 г. Номер партії 16.04.26 «ЗМ1»; оливки зелені виробник ТОВ «ТС Плюс» 1 банка об`ємом 380 г. / 180 г. Виробництво Греції; оливки ПП «Медеса» банка об`ємом 1000 г. в кількості 1 шт. Номер партії 16.09.2026/162; вода в пляшках по 1.5 літрів всього 6 штук пляшок. Найменування «Наша вода» - негазована. У вакуумних упаковках. Виробник: ТОВ «Бердичівпиво». Партія: L 16.06.2023 р.; вода в пляшках по 1.5 літрів, всього 24 (двадцять чотири) пляшки по 6 (шість) пляшок в вакуумних упаковках. «Прозора не газована». Виробник: ПРаТ «Оболонь Красилівське». Партія: 22.12.24 А 11:06 - 22.12.25 5.; сир плавлений скибковий «Вершковий» 40% жиру. Виробник ПП «Рось». Роменський молочний комбінат». Партія: 06.04.25 L 1. Всього 24 (двадцять чотири) сирки; картопля харчова 1 ґатунку сорту «Лілі», виробник Польща, імпортер ТОВ «Танкофуд», урожай 2024 року, 15 кг. у сітці-мішку, вилучено у сітці, верх обмотаний липкою стрічкою та обв`язаний ниткою з біркою та підписами учасників слідчої дії, при зважуванні 9 кг.; йогурт питний «Дживальдіс» полуниця 1,5 % жиру, упаковка 400 г., виробник ПП «Дживальдіс», всього 2 пачки, партія: 29.12.20073; сардини натуральні з додаванням олії стирилізовані, маса: 240 г., металеві банки, виробник ТОВ «Буський», всього 4 (чотири) банки, номери партії: 21.02.26.635282Р; каша гречана з яловичиною у металевих банках, всього 3 (три) банки, виробник ТОВ «МітМікс», партія: 03.03.2023 р. А1099UA67; кукурудза цукрова консервована з цілих зерен у металевих банках, всього 2 банки, виробник: ПП «Агроспецгосп+», маркування 10.04.26 «3М2»; ананас шматочками в сиропі «OSCAR TM», у металевій банці 580 мл., всього 2 (дві) банки, виробник ТОВ «ТріксерКомпані», маркування PROD: 06.01.2024 LST 386A; ананас шматочками в сиропі «Exotic» 1(одна банка) виробник, 580 мл., ТОВ «КийБестсервіс», маркування PROD:23/01/2023р.; томатний соус з філе у металевій банці Марка «Appel» 200g/120g, маркування: 401663-03.06.2028, LO9R155 09:26. Norbsee, всього 1 (одна) банка; рис в упаковці, вага 1 кг., марка «RizLonggrain», маркування L11/04/23, 04:57, ІНОЗЕМНОГО ВИРОБНИЦТВА; грудинка копчено-варена «Банкетна», виробник ПП «МітМікс», вага 4,420 кг., у вакуумній упаковці.; продукт грудинка делікатесно-копчено-варений, вагою 3,712 кг., виробник ПП «Старицький мясокомбінат» у вакуумній упаковці; продукт грудинка делікатесно-копчено-варений, вагою 3,574 кг., виробник ПП «Старицький мясокомбінат» у вакуумній упаковці; ковбаса напівкопчена «Салямі вершкова» 6 (шість) палок у вакуумній упаковці вага 2776 кг., ТОВ «МітМікс», дата виробництва: 09.01.25; сардельки «Товстунчик» виробник ТОВ «Пік і К» ТМ «М`ясокомбінат Харківський м`ясний ряд» дві упаковки вагою відповідно 1656 г та 1776 г; упакування від ковбаси напівкопченої «Салямі вершкова» вагою 2790 кг, виробник ТОВ «МітМікс»(т.5, а.с. 97-110). Обшук був проведений на підставі ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова від 30 грудня 2024 року (т. 5, а.с.94-96) у присутності захисника ОСОБА_37 , 
- даними протоколу обшуку від 27 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений у автомобілі «TOYOTA PRADО», реєстраційний номер НОМЕР_4 . Під час обшуку виявлено та вилучено: блокнот із рукописним текстом; грошові кошти 23040 гривень (купюрами по 1000 грн, 500 грн, 20 грн.); банківські картки: АТ «Універсал банк» № НОМЕР_17 ; АТ «А-Банк» № НОМЕР_18 ; АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_19 ; АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_20 ; АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_21 ; кетчуп томатний марки «Perbi» у пластикових пляшках в кількості 9 (дев`ять) пляшок. Виробник: ТОВ «Аргон», Партія: L:030125 03.01.29, об`єм пляшок 830 д.;головка сиру «Твердий Український» Вага: 8.980 кг. Виробник: ТОВ «ДМЗ». Дата виробництва 13.01.2025; мішок вагою 50 кг. наповнений гречкою - «Крупа гречана». Виробник ТОВ «Білоцерківхлібпродукт». Дата виробництва: 12.11.24; горошок зелений марки «Гурман» у металевих банках в кількості 36 банок. Виробник: ТОВ «Південьагропереробка». Упаковані по 12 банок у вакуумні пакети. Всього 3 (три) пакети. Партія L05.06.2024; соняшникова олія «Олейна» традиційна. В кількості 3 пластикові пляшки об`ємом кожна 5 л. Виробник ТОВ «Дніпропетровський олійно-екстрадиційний завод». Маркування: PR 01(12) 2024, 14:08, EX 01/12/2026 L-268-1; соняшникова олія «Майола» традиційна. Пластикові пляшки об`ємом кожна 5 л. в кількості 6 (шість) штук. Виробник ПП «Оліяр». Партія:04.12.2024, L:04.12.2026 D, 04.12.26; 10. Масло солодковершкове селянське 73 % жиру. Виробник: ТОВ «МолГал»; грудина копчено-варена «Банкетна» в кількості 8 (вісім) шматків вагою: 3.070 кг., 3.120 кг., 2.460 кг., 2.940 кг., 3.850 кг., 3.370 кг., 3.520 кг., 3.260 кг. у вакуумних упаковках охолоджені. Виробник: ТОВ «МітМікс». Дата виробництва: 15.01.25; свинина, лопатка без кістки заморожена вагою 26.950 кг. (маса брутто), в картонній коробці заморожене, 1 коробка. Виробник ТОВ «ВавілонФуд». Дата фасування 12.12.2024р. (т. 5, а.с. 118-125). Обшук був проведений на підставі ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова від 15 січня 2025 року (т. 5, а.с.115-117) у присутності захисника ОСОБА_37 ;
- даними протоколу обшуку від 27 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений в їдальні військової частини НОМЕР_1 за адресою: АДРЕСА_3 . Під час обшуку виявлено та вилучено: Накладна (код 9270) № 28/1 від 28.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9265) № 27/1 від 27.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9256) № 26/2 від 26.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9255) № 26/1 від 26.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9246) № 25/1 від 25.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9222) № 24/2 від 24.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9221) № 24/1 від 24.01.2025 на 1 арк.;Накладна (код 9195) № 23/2 від 23.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9194) № 23/1 від 23.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9183) № 22/2 від 22.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9147) № 21/3 від 21.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9146) № 21/2 від 21.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9107) № 20/3 від 26.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9105) № 20/1 від 20.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9092) № 19/3 від 19.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9090) № 19/1 від 19.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9065) № 18/3 від 18.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9064) № 18/2 від 18.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9036) № 17/2 від 17.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9035) № 17/1 від 17.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9003) № 16/2 від 16.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 9002) № 16/1 від 16.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8983) № 15/3 від 15.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8981) № 15/1 від 15.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8943) № 14/3 від 14.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8942) № 14/2 від 14.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8941) № 14/1 від 14.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8924) № 13/2 від 13.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8923) № 13/1 від 13.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8914) № 12/2 від 12.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8913) № 12/1 від 12.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8900) № 11/2 від 11.01.2025 на 1 арк.;Накладна (код 8899) № 11/1 від 11.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8870) № 10/2 від 10.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8869) № 10/1 від 10.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8841) № 9/1 від 09.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8824) № 8/1 від 08.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8779) № 7/1 від 07.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8767) № 6/1 від 06.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8762) № 5/1 від 05.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8741) № 4/1 (виправлено з № 05/1) від 04.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8720) № 3/1 від 03.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8710) № 2/2 від 02.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8703) № 1/1 від 01.01.2025 на 1 арк.; Накладна (код 8673) № 366/1 від 31.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8657) № 365/1 від 30.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8652) № 364/1 від 29.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8637) № 363/2 від 28.12.2024 на 1 арк.;Накладна (код 8636) № 363/1 від 28.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8595) № 362/1 від 27.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8583) № 361/1 від 26.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8575) № 360/1 від 25.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8554) № 359/2 від 24.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8553) № 359/1 від 24.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8545) № 358/1 від 23.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8540) № 357/1 від 22.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8529) № 356/1 від 21.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8502) № 355/1 від 20.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8495) № 354/1 від 19.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8488) № 353/1 від 18.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8460) № 352/1 від 17.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8446) № 351/1 від 16.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8441) № 350/1 від 15.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8438) № 349/1 від 14.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8401) № 348/1 від 13.12.2024 на 1 арк.;Накладна (код 8395) № 347/1 від 12.12.2024 на 1 арк.;Накладна (код 8379) № 346/1 від 11.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8348) № 345/1 від 10.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8329) № 344/1 від 09.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8324) № 343/1 від 08.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8315) № 343/1 від 07.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8291) № 341/1 від 06.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8269) № 340/1 від 05.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8255) № 339/1 від 04.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8229) № 338/3 від 03.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8230) № 338/4 від 03.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8227) № 338/1 від 03.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8228) № 338/2 від 03.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8221) № 337/1 від 02.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8214) № 336/1 від 01.12.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8204) № 335/1 від 30.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8171) № 334/1 від 29.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8158) № 333/1 від 28.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8147) № 332/2 від 27.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8146) № 332/1 від 27.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8116) № 331/2 від 26.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8115) № 331/1 від 26.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8095) № 330/2 від 25.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8089) № 329/1 від 24.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8083) № 328/1 від 23.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8065) № 327/1 від 22.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8052) № 326/1 від 21.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8049) № 325/1 від 20.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8018) № 324/2 від 19.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8017) № 324/1 від 19.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8008) № 323/1 від 18.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 8002) № 322/1 від 17.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7958) № 321/2 від 16.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7957) № 321/1 від 16.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7930) № 320/2 від 15.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7929) № 320/1 від 15.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7908) № 319/2 від 14.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7890) № 318/2 від 13.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7866) № 317/2 від 12.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7847) № 316/2 від 11.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7838) № 315/2 від 10.11.2024 на 1 арк.;Накладна (код 7811) № 314/2 від 09.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7810) № 314/1 від 09.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7756) № 313/1 від 08.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7757) № 313/2 від 08.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7742) № 312/1 від 07.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7749) № 312/1 від 07.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7732) № 311/1 від 06.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7715) № 310/1 (виправлено з № 305/1) від 05.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7710) № 309/1 від 04.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7700) № 308/1 від 03.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7688) № 307/1 від 02.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7666) № 306/1 від 01.11.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7642) № 304/1 від 30.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7614) № 303/1 від 29.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7595) № 302/2 від 28.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7585) № 301/1 від 27.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7571) № 300/1 від 26.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7537) № 298/1 від 24.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7502) № 296/1 від 22.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7496) № 295/1 від 21.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7483) № 294/1 від 20.10.2024 на 1 арк.; Накладна (код 7439) № 292/1 від 18.10.2024 на 1 арк.; Розкладка продуктів військової частини НОМЕР_3 (загальновійськова договір 116) на час з 27 січня 2025 (понеділок) по 02 лютого 2025 року (неділя) на 1 арк.; Розкладка продуктів військової частини НОМЕР_3 (загальновійськова договір 116) на час з 20 січня 2025 (понеділок) по 26 січня 2025 року (неділя) на 1 арк.; Розкладка продуктів військової частини НОМЕР_3 (загальновійськова договір 116) на час з 13 січня 2025 (понеділок) по 19 січня 2025 року (неділя) на 1 арк.; Розкладка продуктів військової частини НОМЕР_3 (загальновійськова договір 116) на час з 06 січня 2025 (понеділок) по 12 січня 2025 року (неділя) на 1 арк.; Розкладка продуктів військової частини НОМЕР_3 (загальновійськова договір 116) на час з 30 грудня 2024 (понеділок) по 05 січня 2025 року (неділя) на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 26.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 20.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 18.01.2025 на 1 арк.;Відомість видачі їжі від 17.01.2025 на 1 арк.;Відомість видачі їжі від 17.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 23.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 23.01.2025 на 1 арк.;Відомість видачі їжі від 23.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 24.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 24.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 24.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі без дати на 1 арк.; Відомість видачі їжі без дати на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 25.01.2025 на 1 арк.; Відомість видачі їжі від 26.01.2025 на 1 арк.; Блокнот в обкладинці зеленого кольору з чорновими записами, з одним аркушем з чорновими записами; Блокнот в обкладинці сірого кольору з чорновими записами, з одним аркушем з чорновими записами; Зошит з чорновими записами; Книга обліку контролю за якістю приготування їжі А1048 на 102 арк. Аркуш з чорновими записами; Продовження додатку 90 на 5 арк.; Заявка на забезпечення основними та додатковими нормами харчування військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 від 26.01.2025 на 1 арк.; Заявка на забезпечення основними та додатковими нормами харчування військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 від 25.01.2025 на 1 арк.; Заявка на забезпечення основними та додатковими нормами харчування військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 від 24.01.2025 на 1 арк.; Заявка на забезпечення основними та додатковими нормами харчування військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 від 23.01.2025 на 1 арк.; Акт списання № 4 від 08.08.2024 на 1 арк.; Фукціональні обов`язки начальника продовольчої служби військової частини НОМЕР_1 на 3 арк.; Розграмівки страв на 71 арк.; мобільний телефон марки «Redmi Note 10 5G», IMEI: НОМЕР_22 , IMEI: НОМЕР_23 , з сім-картами НОМЕР_24 та НОМЕР_25 , та банківською картою «Восток» під чохлом; мобільний телефон марки «Huawei Band 6-83B» IMEI: НОМЕР_26 , IMEI: НОМЕР_27 , з сім-картками НОМЕР_28 та НОМЕР_29 ; мобільний телефон марки «Samsung A04», IMEI: НОМЕР_30 , IMEI: НОМЕР_31 , з сім-картами НОМЕР_32 та НОМЕР_33 (т. 5, а.с. 148-161). Обшук був проведений на підставі ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова від 15 січня 2025 року (т. 5, а.с.146-147);
- даними протоколу обшуку від 27-28 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений в Чернігівська область, Чернігівський район, селище Десна, вулиця Захисників України (стара назва Рибалка), з комплексом будівель № 10а, 10б, 10в, 10г, які розміщені за географічними координатами: 50°55'50.4"N 30°45'48.8"E. Під час обшуку виявлено та вилучено: розцінений постачальником Каталог продуктів харчування до державного контракту (договору) про закупівлю № 116/12-24-ХП від 13.12.2024, на 5 арк.; банка ананасів в упаковці жовтого кольору марки «Elf» - 1 шт.; банка консервів горошок зелений марки «Гурман» - 1 шт.; консервована банка свинини тушкованої марки «Етнічні м`ясники» - 1шт.; банка оливок марки «Мirsa» - 1 шт. (1 кг.); банка квасолі у томатному соусі марки «Dapa» 1 кг - 1 шт.; майонез «Столовий» марки «Родина» - 1 шт. (1л.); пластикова пляшка олії рафінованої 1 літр - 1 шт.; пластикова пляшка олії рафінованої 5 літрів марки «Майола» - 1 шт.; сирок плавлений марки «ТОВ Вільнянський молокозавод» -1 шт.; йогурт «Дживальдіс» 400 грам зі смаком полуниці - 1 шт., та зі смаком персика - 1 шт.; пластикова пляшка гірчиці міцної марки «Родина» 730 грамм - 1 шт.; пластикова пляшка кетчупу томатного марки «DERBI» 830 грамм - 1 шт.; вафлі «лимонні» марки ТОВ «Імперія солодощів ЛТД» - 1 ящик (5 кг); макаронні вироби «Ярослав» - 1 ящик (15 кг); свинина лопатка ТОВ «Антонівський м`ясокомбінат» - 8 кг.; масло солодковершкове селянське 73% жиру 1 ящик - 5 кг.; сир твердий український - 8,5 кг.; грудинка копчено-варена «Банкетна» вагою - 2, 185 кг.; ковбаса напівкопчена «Шинкова» вагою - 3, 375 кг.; паста томатна ПП «Наш продукт» - 1100 грам.; сардельки столичні вищого сорту одна упаковка вагою - 2, 840 кг.; сардельки фірмові сорт вищий одна упаковка вагою - 5, 100 кг.; сітка картоплі у сітці жовтого кольору - 8 кг.; сітка крупи гречаної - 50 кг.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом, розпочато з 22.07.24 по 11.08.24 на 485 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 12.08.24 по 01.09.24 на 477 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 02.09.24 по 22.09.24 на 433 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 23.09.24 по 13.10.24 на 481 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 14.10.2024 по 03.11.2024 на 397 арк., прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 04.11.2024 по 24.11.2024 на 470 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 25.11.2024 по 15.12.2024 на 415 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 16.12.2024 по 31.12.2024) на 334 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 13.01.2025 по 19.01.2025 на 49 арк.; прибутково-видаткові документи харчування за каталогом з 01.01.2025 по 12.01.2025, на 409 арк.; заявки на забезпечення основними та додатковими порціями харчування військовослужбовців в/ч НОМЕР_1 на 180 арк. Обшук був проведений на підставі ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова від 30 грудня 2024 року (т.5, а.с.172-185);
- даними протоколу обшуку від 27 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений у будинку, господарських приміщень за адресою: АДРЕСА_4 (за місцем проживання ОСОБА_13 ). Під час обшуку виявлено та вилучено: коробку з написом: «Сир твердий Український» ДСТУ 4421:2025 з 8 шматками сиру; 40 упаковок «Джувальдіс Йогурт» 1,5 % жиру ТУУ 15.5-19492247-002-2002; грудинку копчено-варену «Банкетна» 2, 980 кг ТУУ 10.1 - 40867877-006:2021; 6 шматків масла загальною, вагою приблизно 6, 350 кг в коробці з написом: «масло солодковершкове селянське» 73% ДСТУ 439912005; коробку «Вафлі Лимонні» з вафлями, вагою 5, 450 кг; картонну коробку з написом «Макаронні вироби вермішель довга» з продукцією всередині, загальною вагою 10, 700 кг; коробку з маслом всередині та написом: «масло солодковершкове» 73% ДСТУ 4399:2005; коробку з написом «печиво цукрове до кави» ДСТУ 3781:2014 з печивом всередині; 20 шматків мила «Grand Шарм 100 гр» в коробці з написом: «04/09/02022/-3 Власність ЗСУ не для продажу»; свинна лопатка без кістки заморожена. Сорт перший, 2 категорія від 11 грудня 2024 року до 10 червня 2025 року ТУУ 10.1-44657811-001:2024; 9 пляшок кетчупу «Томатний Derbi 830 гр ТУУ 46.72.ТК-24.001-98»; 5 (п`ять) скляних банок «Горошок зелений 450 гр ДСТУ 7165:2010»; 8 (вісім) жестяних банок «Горошок зелений Dapa 420 гр ТУУ 10.3-31822249-006:2016»; 14 жестяних банок «Горошок зелений Гурман 420 гр ДСТУ 7165:2010»; 20 скляних банок «Квасоля у томатному соусі Dapa 1000 гр ДСТУ 6074:2009»; 4 пластикові відереця «Столовий майонез 55% ТМ Родина 1000 гр ДСТУ 4487:2015»; мішок з рисом «Legurme Rice Pirinc 25 кг»; мішок крупи гречаної «ядриця ТОВ Білоцерківський хлібпродукт 1 гатунку 50 кг»; 5 мішків з під рису «Legurme Rice Pirinе»; картонні коробки з наліпками: «Печиво вівсяне класичне», «свинна лопатка без кістки заморожена маса нетто (кг) 20,80»,«Масло солодковершкове селянське 73% жиру» (4 шт) та «майонез класичний 56%»; картонні коробки з яких вирізано наліпки масло солодковершкове 73% жиру у кількості 3 шт та «Майонез класичний» 56% 41 шт.; банківській картки АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_34 ; № НОМЕР_35 ; № НОМЕР_36 ; 20 шматків мила «Grand Шарм 100 гр» в коробці з написом: «04/09/02022/-3 Власність ЗСУ не для продажу»; кетчуп «Томатний Derbi 830 (відкритий та частково заповнений)» та пластикове відерце «Столовий майонез 55% тм Родина 1000гр»; 2 скляні банки «Оливки» ТУУ 10.3-44851902-001:2023;7 жестяних банок «Свинина тушкована ДСТУ 4450:2005; одна пляшка «Міцна гірчиця ДСТУ 1052» (відкрита та частково використана);три зошити з чорновими записами; два аркуші паперу з чорновими записами щодо обліку продуктів харчування; 6 пляшок «Олейна 5 літрів ДСТУ 4492:2017» в коробці «Олейна» ДСТУ 4492:2017;7 пляшок «Олія Повний літр ДСТУ 4492:2017»; 3 пляшки «Олія Майола ДСТУ 4492:2017»; 15 скляних банок «Глибкон горошок зелений 1000 гр ДСТУ 7165:2010»; 36 жестяних банок «Горошок зелений 420 гр Dapa ТТУ 10.3-31822249-00-6:2016»; 60 жестяних банок «Горошок зелений гурман 420 гр ДСТУ 7165:2010»; Банківські картки АТ КБ «Приватбанк» № НОМЕР_37 ; № НОМЕР_38 ; № НОМЕР_39 ; № НОМЕР_40 ; № НОМЕР_41 ; № НОМЕР_42 ; мобільний телефон «ОРРО А 58» ІМЕІ: НОМЕР_43 ; НОМЕР_44 з сім-картою НОМЕР_45 ; мобільний телефон «ОРРО А 58» ІМЕІ: НОМЕР_46 ; НОМЕР_47 з сім-картою НОМЕР_48 ; мобільний телефон «Redmi 10 c» ІМЕІ: НОМЕР_49 ; НОМЕР_50 з сім-картою НОМЕР_51 ; мобільний телефон «РОСО с 40» ІМЕІ: НОМЕР_52 ; НОМЕР_53 з сім-картками НОМЕР_54 та НОМЕР_55 . Обшук був проведений на підставі ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова від 30 грудня 2024 року (т.5, а.с.221-232);
- даними протоколу обшуку від 27 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений у приміщенні кафе «Три Піскаря» за адресою: м. Остер, вулиця Я. Мудрого, будинок № 136А Чернігівського району Чернігівської області. Під час обшуку виявлено та вилучено, зокрема, відкриту пластикову пляшку олії «Повний літр» з олією на дні пляшки (пляшка об`ємом 5 літрів), три запаковані пластикові пляшки «Повний літр» об`ємом по 5 літрів кожна з олією; документацію закладу громадського харчування «Три піскаря» - документ «склад бар» за 19.01.2025 на 4 аркушах та зошит з чорновою документацією (приходом та реалізацією товару) з 06.08.2024 по 24.01.2025. Обшук був проведений на підставі ухвали Новозаводського районного суду м. Чернігова від 30 грудня 2024 року (т.6, а.с.11-24); 
- даними протоколу огляду речей та документів від 05 лютого 2025 року з доданим до нього флеш носієм, а саме мобільний телефон, який належить ОСОБА_11 . Під час огляду мобільного телефону встановлено, що на ньому встановлений месенджер «Signal», в якому міститься переписка з абонентом НОМЕР_29 , який підписано як « ОСОБА_38 ». В переписці містяться фотознімки з переліком продуктів харчування, які абонент « ОСОБА_38 » пересилала ОСОБА_11 в період з 29 червня 2024 року по 23 грудня 2024 року. Мобільний телефон ОСОБА_11 для огляду був наданий добровільно (т.6, а.с. 185-203);
- даними протоколу огляду речей та документів від 05 лютого 2025 року з доданим до нього флеш носієм, а саме мобільний телефон, який належить ОСОБА_12 . Під час огляду мобільного телефону встановлено, що на ньому встановлений месенджер «Signal», в якому міститься переписка з абонентом НОМЕР_29 , який підписано як « ОСОБА_39 ». В переписці містяться фотознімки з переліком продуктів харчування, які абонент « ОСОБА_39 » пересилала ОСОБА_12 в період з 15 липня 2024 року по 18 січня 2025 року. Мобільний телефон ОСОБА_12 для огляду був наданий добровільно (т.6, а.с. 204-228);
- даними протоколу огляду речей та документів від 17 лютого 2025 року з доданим до нього флеш носієм, а саме мобільного телефону, який належить ОСОБА_15 . Під час огляду мобільного телефону виявлено, що на ньому встановлений месенджер «Signal», в якому міститься переписка з абонентом НОМЕР_33 , який підписано як « ОСОБА_40 ». В ході огляду телефону встановлено, що номер « НОМЕР_56 » належить ОСОБА_11 . В переписці містяться фотознімки з переліком продуктів харчування, які ОСОБА_15 надсилає ОСОБА_11 в період з 29 липня 2024 року по 23 грудня 2024 року (т.6, а.с. 230-244), а також переписка з абонентом НОМЕР_57 , який підписано як « ОСОБА_41 » ( ОСОБА_12 ) - в переписці містяться фотознімки з переліком продуктів харчування, які ОСОБА_15 надсилає ОСОБА_12 (т.6, а.с. 245-251, т.7, а.с. 1-15). Переписка із абонентом « ОСОБА_42 » (прим.: ОСОБА_4 ) видалена (т.7, а.с. 15-17). Мобільний телефон ОСОБА_15 для огляду був наданий добровільно (т. 6, а.с. 229);
- даними протоколу додаткового огляду речей та документів від 02 червня 2025 року - мобільного телефону, який належить ОСОБА_4 . Під час огляду мобільного телефону виявлено, що на ньому встановлений месенджер «Telegram», серед контактів є контакт, який підписано « ОСОБА_43 », номери телефону « НОМЕР_58 », а також « НОМЕР_59 »; з даного діалогу вбачається, що ОСОБА_4 надсилав каналами ТОВ «Нова Пошта» вказаній особі (прим. якою є ОСОБА_16 ) вершкове масло (т. 7, а.с. 19-25), в тому числі через приватну особу ОСОБА_44 ; в подальшому під час перегляду телефону виявлено месенджер «Viber», серед абонентів, з якими ведеться спілкування, є абонент, який підписано як « ОСОБА_45 », номер телефону « НОМЕР_60 »; в переписці містяться фотознімки з бесідами з приводу придбання продуктів харчування (т. 7, а.с. 25-27); з огляду месенджеру «Signal» встановлено, що переписки з абонентськими номерами, які належні ОСОБА_15 , ОСОБА_12 , ОСОБА_11 були видалені (т. 7, а.с. 28-29). Мобільний телефон ОСОБА_4 для огляду був наданий добровільно (т. 7, а.с. 18);
- даними протоколу обшуку від 27 січня 2025 року з доданим до нього флеш носієм, відповідно до якого обшук був проведений у будинку, господарських приміщень за адресою: АДРЕСА_7 (за місцем проживання ОСОБА_46 ). Під час обшуку виявлено та вилучено, зокрема, мобільний телефон марки «Redmi Note 9 Pro» моделі «M2003J6B2G» з сім-картами НОМЕР_61 , НОМЕР_62 (т. 5, а.с. 206-213); 
- даними протоколу огляду речей та документів від 02 червня 2025 року, а саме: мобільний телефон ОСОБА_44 . В ході огляду переписок в месенджерах: «Вайбер», «Вотсап», «Телеграм», «Сігнал» інформація, яка б мала інтерес не виявлена, проте в Галереї було виявлено фото списків продуктів харчування та фото самих продуктів харчування, а також експрес-накладна ТОВ «Нова Пошта», отримувачем в якій вказана ОСОБА_47 (т. 7, а.с.30-40);
- даними протоколу огляду речей та документів від 01 квітня 2025 року, а саме: мобільного телефону ОСОБА_26 , на якому встановлений месенджер «Signal», в якому міститься переписка з абонентом, який підписано як « ОСОБА_48 », НОМЕР_29 ( ОСОБА_15 ). В переписці містяться фотознімки продуктів харчування та повідомлення з вказівками як готувати страви підлеглим та які продукти харчування не використовувати у процесі приготування їжі (т.7, а.с.42-47);
- даними протоколу огляду речей та документів від 02 травня 2025 року, а саме: спеціального пакету НПУ №PSP3252750, який отриманий в ході проведення обшуку за адресою АДРЕСА_4 , де проживає ОСОБА_13 . У пакеті перебували речі та предмети, які вилучені під час проведення обшуку та складаються з паперових бірок від продуктів харчування, банківських карток, зошитів із чорновими записами, частин із картонних коробок (т. 7, а.с. 49-59);
- даними протоколу огляду речей та документів від 31 березня 2025 року, а саме: мобільного телефону марки «iPhone 14 Pro Max», належного ОСОБА_17 (мати ОСОБА_4 ), на якому встановлений месенджер «Signal», в якому міститься переписка з абонентом, який підписаний, як « ОСОБА_49 », абонентський номер НОМЕР_10 . В переписці містяться фотознімки продуктів харчування, які складені до автомобілю «Toyota Prado» чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_4 (т.7, а.с. 62-64); 
- даними протоколу огляду спеціальної мережі відеоспостереження «Мережа безпеки» в Чернігівській області від 28 квітня 2025 року (з доданим флешносієм); об`єктом огляду являється спеціальна мережа відеоспостереження «Мережа безпеки» в Чернігівській області, з якою вбачається, що в період часу з 29 червня 2024 року по 28 січня 2025 року автомобілі марки Toyota Prado чорного кольору, д.н.з. НОМЕР_63 , «BMW 3201 XDRIVE» білого кольору, д.н.з. НОМЕР_64 , «HYUNDAI TUCSON» білого кольору, д.н.з. НОМЕР_65 , переміщувалися в місті Остер за адресами: вулиця Постишева, 2-а, вулиця Богдана Хмельницького, 7-а (т. 7, а.с. 65-88);
- даними протоколу огляду речей та документів від 08 лютого 2025 року, відповідно до якого предметом огляду був блокнот зі службовою документацію, вилученою під час обшуку закладу громадського харчування «Три піскарі», що за адресою: Чернігівська область, Чернігівський район, місто Остер, вулиця Ярослава Мудрого, будинок № 136а, з якого вбачається, що при огляді блокноту маються рукописні написи про прихід в кафе олії (т.7, а.с.89-92);
- даними протоколу огляду речей та документів від 08 лютого 2025 року, з якого вбачається, що мобільний телефон марки «Samsung M31», який належить ОСОБА_50 (офіціантка закладу громадського харчування «Три піскарі»), має абонентський номер телефону НОМЕР_66 (т.7, а.с.93-96);
- даними протоколу огляду речей 07 квітня 2025 року, а саме: ноутбук «Asus TUF Gaming», який належить ОСОБА_4 . Під час огляду ноутбуку встановлено, що в ньому завантажено месенджери «Signal» та «Viber». При вході в месенджери користувач відображається як «S-4.Нач.. ОСОБА_51 » із зазначенням мобільного телефону « НОМЕР_10 ». Під час огляду месенджерів були виявлені розмови з різними особами щодо збуту продовольчих товарів, зокрема, з ОСОБА_14 , яка просила привозити певний товар і в певний час; з ОСОБА_52 , якій ОСОБА_4 повідомляє, що просять певні товари; з контактом « ОСОБА_53 », яка також повідомляє, який товар їй потрібен (т. 7, а.с. 108-138);
- даними протоколу слідчого експерименту від 27 травня 2025 року з доданим до нього флешносієм за участі свідка ОСОБА_11 . Під час слідчого експерименту свідок ОСОБА_11 показав всі приміщення їдальні, звідки надавалися продукти харчування ОСОБА_4 , куди під`їжджав автомобіль ОСОБА_4 . Також ОСОБА_11 розповів хто займався відвантаженням продуктів харчування за списком, який був складений ОСОБА_15 (т. 7, а.с. 154-163);
- даними протоколу слідчого експерименту від 27 травня 2025 року з доданим до нього флешносієм за участі свідка ОСОБА_12 . Під час слідчого експерименту ОСОБА_12 повідомив, що йому були відомі обставини привласнення майна - продуктів харчування, в подальшому показав всі приміщення їдальні та розповів як отримував списки із зазначеними продуктами, які потрібно було зібрати, після чого їх завантажували до автомобіля ОСОБА_4 (т. 7, а.с. 164-170);
- видатковими накладними, за якими продукти харчування отримувалися військовою частиною НОМЕР_3 №: 19804 від 20.06.2024, 20079 від 24.06.2024, 19980 від 24.04.2024, 19976 від 24.04.2024; 19085 від 11.07.2024, 4772 від 08.07.2024; 2028 від 12.07.2024, 5415 від 16.07.2024, 12716 від 15.07.2024; 14912 від 22.07.2024, 2191 від 22.07.2024, 5340 від 24.07.2024, 20205 від 22.07.2024, 14897 від 22.07.2024, 5775 від 29.07.2024, 20939 від 29.07.2024, 2271 від 30.07.2024, 17888 від 29.07.2024, 20462 від 05.08.2024, 5847 від 05.08.2024, 2342 від 05.08.2024, 21814 від 05.08.2024, 17489 від 29.07.2024, 22373 від 08.08.2024, 2395 від 12.08.2024, 23797 від 12.08.2024, 23986 від 13.08.2024, 20415 від 05.08.2024, 6254 від 14.08.2024, 23107 від 15.08.2024, 23461 від 19.08.2024, 2499 від 19.08.2024, 6312 від 19.08.2024, 28581 від 21.08.2024, 27535 від 20.08.2024, 30940 від 27.08.2024, 26197 від 12.09.2024, 26197 від 12.09.2024, 37857 від 09.09.2024, 2717 від 09.09.2024, 6819 від 09.09.2024, 49896-20398-172495 від 16.09.2024, 51780-22287-186072 від 23.09.2024, 49896-20398-179748 від 17.09.2024, 49896-20398-179748 від 17.09.2024, 49896-20398-172509 від 17.09.2024, 51780-22287-188503 від 23.09.2024, 37867 від 09.09.2024, 51780-22287-186082 від 23.09.2024, 51780-2287-186045 від 23.09.2024, 49896-20398-172501 від 17.09.2024, 51780-22287-186074 від 23.09.2024,53764-24138-219529 від 30.09.2024, 53764-24138-196434 від 01.10.2024, 53764-24138-197321 від 01.10.2024, 53764-24164-194688 від 01.10.2024, 53764-24138-218818 від 03.10.2024, 55972-26224-247472 від 08.10.2024, 55972-26224-242281 від 07.10.2024, 55972-26224-227950 від 07.10.2024, 55972-26224-234532 від 07.10.2024, 59417-30182-247981 від 15.10.2024, 59417-30182-256396 від 14.10.2024, 59417-30182-250041 від 14.10.2024, 59417-301182-256451 від 15.10.2024, 59417-30182-247969 від 14.10.2025, 59417-30182-247974 від 14.10.2024, 59422-30185-262835 від 21.10.2024, 59417-30182-260005 від 16.10.2024, 59422-30185-267137 від 22.10.2024, 59422-30185-260884 від 21.10.2024, 59422-30185-276304 від 24.10.2024, 59422-30185-273356 від 23.10.2024, 59422-30185-267777 від 22.10.2024, 67097-40277-334177 від 10.11.2024, 67097-40277-334290 від 10.11.2024, 67097-40277-334214 від 10.11.2024, 67097-40277-334168 від 10.11.2024, 67123-40278-364317 від 20.11.2024, 68721-41862-355462 від 17.11.2024, 68721-41862-355408 від 17.11.2024, 67123-40278-358341 від 18.11.2024, 68721-41862-382429 від 24.11.2024, 67123-40278-362110 від 17.11.2024, 68721-41862-384424 від 25.11.2024, 68721-41862-383050 від 25.11.2024, 68721-41862-382477 від 24.1.2024,68721-41862-382488 від 24.11.2024, 70694-43819-406316 від 02.12.2024, 70694-43819-406321 від 02.12.2024, 68721-41862-407159 від 7.11.2024, 72507-45598-437282 від 09.12.2024, 72507-45598-439-006 від 09.12.2024,72507-45598-439028 від 09.12.2024, 70694-43819-4056768 від 02.12.2024, 72507-45598-4388001 від 09.12.2024,72507-45598-437720 від 09.12.2024, 74362-47471-467932 від 18.12.2024, 79992-53130-507831 від 03.01.2025, 81926-5073-527142 від 09.01.2025, 81926-55073-528969 від 09.01.2025, 81926-55073-528904 від 09.01.2025, 81929-55073-532851 від 13.01.2025, 81926-55073-535290 від 13.01.2025, 8367-56911-554350 від 16.01.2025, 83667-56911-554350/9746 від 16.01.2025, 83667-56911-5611962 від 20.01.2025, 83667-56911-561221 від 20.01.2025, 83667-56911-563948 від 20.01.2025, 83667-56911-554759/9781 від 16.01.2025 (т. 8, а.с. 106-109, 112-113, 116-118, 121-123, 126, 129-130, 135-136, 139, 142-145, 150-151, 156, 159, 162-163, 166, 171-172, 177-179, 182, 190-192, 195, 198-202, 205-206, 210-211,213, 216-218, т.9, а.с. 4, 11, 14, 17, 19, 24, 27, 30, 33-34, 37, 40, 43, 45-50, 55, 60, 63, 66-70, 73-76, 79, 82-85, 88-90, 93, 96-97, 102-103,105-108, 110-113,115-116, 118, 120-121, 123, 126-129, 135-137, 146-147, 149-150,152, 154-157),
- накладними, за якими продукти харчування передавалися військовою частиною НОМЕР_3 №: 180/3 від 28.06.2024; 194/2 від 12.07.2024, 201/3 від 19.07.2024, 204/3 від 22.07.2024, 207/2 від 25.07.2024, 205/2 від 23.07.2024, 206/2 від 24.07.2024, 211/1 від 29.07.2024, 212/2 від 30.07.2024, 218/1 від 05.08.2024, 217/1 від 04.08.2024, 219/3 від 06.08.2024, 214/1 від 01.08.2024, 222/2 від 09.08.2024, 225/2 від 12.08.2024, 226/3 від 18.08.2024, 224/2 від 11.08.2024, 227/2 від 14.08.2024, 229/2 від 16.08.2024, 230/2 від 17.08.2024, 232/2 від 19.08.2024, 233/2 від 20.08.2024, 234/2 від 21.08.2024, 238/2 від 25.08.2025, 239/2 від 26.08.2024, 240/2 від 27.08.2025, 265/2 від 21.09.2024, 266/2 від 22.09.2024, 267/2 від 23.09.2024, 264/2 від 20.09.2024, 264/1 від 20.09.2024, 265/1 від 21.09.2024, 269/2 від 25.09.2024, 268/2 від 24.09.2024,270/2 від 26.09.2024, 228/2 від 15.08.2024, 231/2 від 18.08.2024, 269/1 від 25.09.2024, 271/2 від 27.09.2024, 271/1 від 27.09.2024, 272/2 від 28.09.2024, 274/2 від 30.09.2024, 275/2 від 01.10.2024, 275/1 від 01.10.2024, 276/2 від 02.10.2024, 279/2 від 05.10.2024, 273/2 від 29.09.2024, 283/1 від 09.10.2024, 282/2 від 08.10.2024, 280/2 від 06.10.2024, 281/2 від 07.10.2024, 289/1 від 15.10.2024, 290/1 від 16.10.2024, 288/1 від 14.10.2024, 295/1 від 21.10.2024, 285/1 від 11.10.2024, 294/1 від 20.10.2024,296/2 від 22.10.2024, 297/1 від 23.10.2024, 298/1 від 24.10.2024, 315/2 від 10.11.2024, 325/1 від 20.11.2024,323/1 від 18.11.2024, 329/1 від 24.11.2024, 330/2 від 25.11.2024, 334/1 від 29.11.2024, 335/1 від 30.11.2024,332/2 від 27.11.2024, 337/1 від 02.12.2024, 345/1 від 10.12.2024, 348/1 від 13.12.2024, 340/1 від 05.12.2024, 344/1 від 09.125.2024, 346/1 від 11.12.2024, 356/2 від 21.12.2024,9/3 від 09.01.2025, 9/2 від 09.01.2025, 10/2 від 10.01.2025, 4/1 від 04.01.2025, 13/4 від 13.01.2025, 14/5 від 14.01.2025, 15/4 від 15.01.2025, 16/4 від 16.01.2025, 26/2 від 26.01.2025 (т. 8, а.с. 110-111, 114-115, 119-120, 124-125, 127-128, 131-134, 137-138,140-141, 146-149, 152-155, 157-158, 160-161, 164-165, 167-170, 173-176, 180-181, 183-189, 193-194, 196-197, 203-204, 207-209, 212, 214-215, 219-222, т. 9, а.с. 1-3, 5-10, 12-13, 15-16, 18, 20-23,25-26, 28-29, 31-32,35-36, 38-39, 41-42, 44, 51-54, 56-59, 61-62, 64-65, 71-72,77-78, 80-81, 86-87, 91-92, 94-95, 98-101, 104, 109, 114,117, 119, 122, 124-125, 130-134, 138-145, 148),
- товарно-транспортною накладною №11343 від 20.01.2025 ( т.9, а.с. 153),
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 11 грудня 2024 року, в/на яких зафіксовано як в період з 13 листопада 2024 року по 07 грудня 2024 року автомобіль темного кольору, зовні схожий на Toyota Prado, чорного кольору, Hyundai Tucson, н.з. НОМЕР_68 , BMW, Audi, чорного кольору, н.з. НОМЕР_69 , на яких їздить ОСОБА_4 , під`їжджає до будівлі, зовні схожої на їдальню в/ч НОМЕР_1 , в/з яку/ої завантажуються/виносяться кортонні коробки/мішки чоловіком, зовні схожим на ОСОБА_11 , ОСОБА_54 . Кортонні коробки/мішки зазвичай вже підготовлені до завантаження (т. 9, а.с. 165-181). Вказані негласні слідчі (розшукові) дії проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 9, а.с. 161-164),
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 11 грудня 2024 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_70 , яким користується ОСОБА_4 , - у період з 10.10.2024 по 10.12.2024, в/на яких зафіксована розмова ОСОБА_4 з ОСОБА_12 , ОСОБА_11 , зокрема, 13 листопада 2024 року щодо продуктів харчування - епізод 47 (т. 9, а.с. 191-200),
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 11 грудня 2024 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_10 , яким користується ОСОБА_4 , - у період з 10.10.2024 по 10.12.2024, в/на яких зафіксована розмова ОСОБА_4 з ОСОБА_12 , ОСОБА_15 , ОСОБА_55 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , зокрема, 28 жовтня 2024 року - епізод 46, 13 листопада 2024 року - епізод 47, 04 грудня 2024 року - епізод 53 (т. 9, а.с. 201-215),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентськими номерами НОМЕР_70 , НОМЕР_10 проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 9, а.с. 185-188).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 11 грудня 2024 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_28 , яким користується ОСОБА_56 , - у період з 10.10.2024 по 10.12.2024, в/на яких зафіксована розмова ОСОБА_57 з ОСОБА_12 , зокрема, 28 жовтня 2024 року - епізод 46 (т. 9, а.с. 223-228),
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 11 грудня 2024 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_29 , яким користується ОСОБА_56 , - у період з 10.10.2024 по 10.12.2024, в/на яких зафіксована розмова ОСОБА_57 з ОСОБА_4 , зокрема, 29 листопада 2024 року - епізод 51, 04 грудня 2024 року - епізод 53 (т. 9, а.с. 229-242),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентськими номерами НОМЕР_28 , НОМЕР_29 проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 9, а.с. 219-222).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 11 грудня 2024 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_56 , яким користується ОСОБА_11 , - у період з 10.10.2024 по 10.12.2024, в/на яких зафіксована розмова ОСОБА_11 з ОСОБА_4 , ОСОБА_58 (т. 10, а.с. 1-8),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_56 проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 9, а.с. 246-249).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданими оптичними носіями від 05 лютого 2025 року - спостереження за особою у публічно доступних місцях - ОСОБА_4 , проведене в період з 02.12.2024 по 27.01.2025, в/на яких зафіксовано, що ОСОБА_4 користується автомобілем Toyota Prado, BMW, Audi. Зокрема, зафіксовано переміщення ОСОБА_4 на автомобілі на території військової частини; приїзд 18.02.2024, 26.12.2024, 22.01.2025 у м. Остер до будинку АДРЕСА_4 (прим. проживає ОСОБА_14 ), де з невідомою жінкою вивантажували з машини коробки та мішок (т. 10, а.с. 32-40),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - спостереження за особою проводилися на підставі ухвал слідчих суддів Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 18-21, 27-29).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - аудіо-, відео контроль місця - будівлі їдальні військової частини НОМЕР_1 , проведене в період з 12.12.2024 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовано приїзд автомобіля Toyota Prado, чорного кольору, д.н. НОМЕР_4 , BMW, д.н. НОМЕР_64 , Audi А6, д.н. НОМЕР_5 , Hyundai Tucson, д.н. НОМЕР_68 , на яких їздить ОСОБА_4 , під`їжджає до будівлі, зовні схожої на їдальню військової частини НОМЕР_1 , з автомобіля вивантажуються пакунки/ящики і завантажуються мішки/ящики, як правило, за участі ОСОБА_12 / ОСОБА_11 , які перед цим вивозяться з їдальні, зокрема, 23 грудня 2024 року - епізод 56; 16 січня 2025 року - епізод 57, 18 січня 2025 року - епізод 58, 27 січня 2025 року - епізод 59 (т. 10, а.с. 50-67),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - аудіо-, відео контроль місця - будівлі їдальні військової частини НОМЕР_1 проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 44-46).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_10 , яким користується ОСОБА_4 , проведене в період з 11.12.2024 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовані розмови ОСОБА_4 , зокрема, з ОСОБА_59 стосовно продуктів, з ОСОБА_14 стосовно приїзду, ОСОБА_50 стосовно продуктів, де, серед іншого, ОСОБА_4 повідомляє, що по телефону не варто вести розмов (т. 10, а.с. 74-93),
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_70 , яким користується ОСОБА_4 , проведене в період з 11.12.2024 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовані розмови ОСОБА_4 , зокрема, з ОСОБА_60 , з ОСОБА_61 (співробітниця кафе «Три піскарі») стосовно продуктів (т. 10, а.с. 94-106),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 71-73).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_29 , яким користується ОСОБА_56 , проведене в період з 11.12.2024 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовані розмови ОСОБА_57 , зокрема, з ОСОБА_4 стосовно приїзду та продуктів (т. 10, а.с. 127-146),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 124-126).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_56 , яким користується ОСОБА_11 , проведене в період з 11.12.2024 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовані розмови ОСОБА_11 з ОСОБА_59 щодо збору продуктів та приїзду ОСОБА_62 , з ОСОБА_4 стосовно його приїзду, з жінкою ОСОБА_63 стосовно продуктів (т. 10, а.с. 153-172),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 150-152).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_71 , яким користується ОСОБА_13 , проведене в період з 11.12.2024 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовані розмови ОСОБА_13 з особами на ім`я ОСОБА_64 та ОСОБА_65 , ОСОБА_66 та з іншими особами щодо наявних продуктів (т. 10, а.с. 179-225),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 176-178).
- протоколом за результатами проведення негласних слідчих (розшукових) дій з доданим оптичним носієм від 05 лютого 2025 року - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_72 , яким користується ОСОБА_14 , проведене в період з 07.01.2025 по 31.01.2025, в/на яких зафіксовані розмови ОСОБА_14 з певними особами щодо збуту продуктів (т. 10, а.с. 234-255, т.11 а.с. 1-17),
Вказані негласні слідчі (розшукові) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж проводилися на підставі ухвали слідчого судді Чернігівського апеляційного суду (т. 10, а.с. 229-231).
- даними протоколу огляду речей та документів від 18 квітня 2025 року, а саме: оптичних носіїв інформації, дисків, які отримані внаслідок проведення тимчасового доступу до інформації операторів мобільного зв`язку ТОВ «лайфселл», ПрАТ «Київстар» та ПрАТ «ВФ Україна» стосовно з`єднань мобільних номерів, які належать ОСОБА_4 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_15 та іншими особами в період з 29 червня 2024 року по 27 січня 2025 року (т. 11, а.с.28-52),
Тимчасовий доступ до речей і документів був отриманий на підставі ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів (т. 11, а.с. 20-21).
- даними протоколу речей та документів (щодо рахунків ОСОБА_4 ) від 02 травня 2025 року, відповідно до якого ОСОБА_4 отримував від ОСОБА_47 грошові кошти в період з 27 липня 2024 року по 30 грудня 2024 року на загальну суму 43 264,07 грн.,
Тимчасовий доступ до речей і документів був отриманий на підставі ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів (т. 11, а.с. 53-54).

Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/125-25/4627-КТ від 19 червня 2025 року (т.7, а.с. 186-191): В пам?яті наданого на дослідження мобільного пристрою (прим. належить ОСОБА_12 ) марки «Xiaomi», модель «Redmi Note 10 5G» (M2103K19G), IMEI1: НОМЕР_73 , IMEI2: НОМЕР_74 , s/n: НОМЕР_75 в додатку для обміну повідомленнями «Signal» виявлено обмін повідомленнями з наступними абонентами « НОМЕР_29 » та « НОМЕР_33 ». В додатках для обміну повідомленнями «Telegram», «Viber», «WhatsApp» обміну повідомленнями з наступними абонентами « НОМЕР_10 », « НОМЕР_76 », « НОМЕР_29 », « НОМЕР_28 », « НОМЕР_32 », « НОМЕР_33 » та в додатку для обміну повідомленнями «Signal» обміну повідомленнями з наступними абонентами « НОМЕР_10 », « НОМЕР_76 », « НОМЕР_28 », « НОМЕР_32 » не виявлено. 

Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/125-25/4630-КТ від 04 липня 2025 року (т.7, а.с.200-210) в пам?яті наданого на дослідження мобільного пристрою (прим. належить ОСОБА_11 ) марки виробника «SAMSUNG» s/n: R92TA10FMGL в записах телефонної книги виявлено: абонента « ОСОБА_67 » (із номерами « НОМЕР_10 », « НОМЕР_76 »), абонента « ОСОБА_38 » (із номерами « НОМЕР_29 », « НОМЕР_28 »), абонента «Менеджер» (з номерами « НОМЕР_77 », « НОМЕР_25 »), які наведено на зображеннях 16-18 дослідницької частини. В пам?яті цього пристрою виявлено додатки для обміну повідомленнями із назвами «Telegram», «Viber», «WhatsApp» та «Signal». У контактах додатку «Telegram» виявлено абонентів з іменами « ОСОБА_67 » (номер « НОМЕР_10 »), « ОСОБА_38 » (номер « НОМЕР_29 ») та « ОСОБА_68 » (номер« НОМЕР_77 »), обміну повідомленнями користувача на ОСОБА_69 » із абонентами « ОСОБА_67 » (номер « НОМЕР_10 »), « ОСОБА_38 » (номер « НОМЕР_29 »), « ОСОБА_68 » (номер « НОМЕР_77 ») та абонентами із номерами « НОМЕР_76 », « НОМЕР_28 », « НОМЕР_78 » у цьому додатку не виявлено. У контактах додатку «Viber» виявлено абонентів з іменами « ОСОБА_67 » (номер « НОМЕР_10 »), « ОСОБА_38 » (номер « НОМЕР_29 ») та « ОСОБА_68 » (номер « НОМЕР_25 »), обміну повідомленнями користувача на ім?я « ОСОБА_70 » абонентами « ОСОБА_67 » (номер« НОМЕР_10 »), « ОСОБА_38 » (номер « НОМЕР_29 »), « ОСОБА_68 » (номер « НОМЕР_25 ») та абонентами із номерами« НОМЕР_76 », « НОМЕР_28 », « НОМЕР_78 », « НОМЕР_77 » не виявлено. У контактах додатку «WhatsApp» виявлено абонентів з іменами « ОСОБА_67 » (номер « НОМЕР_10 ») та « ОСОБА_68 » (номер« НОМЕР_77 »), обміну повідомленнями користувача на ОСОБА_71 » із абонентами « ОСОБА_67 »(номер « НОМЕР_10 »), « ОСОБА_68 » (номер « НОМЕР_77 »)абонентами із номерами « НОМЕР_76 », « НОМЕР_29 » « НОМЕР_28 »,« НОМЕР_78 » не виявлено. У контактах додатку «Signal» виявлено абонентів з іменами «S-4.Нач.. ОСОБА_51 » (номер « НОМЕР_10 »),« ОСОБА_72 » (номер « НОМЕР_29 ») та « ОСОБА_73 » (номер« НОМЕР_77 »), у цьому додатку виявлено обмін повідомленнями користувача на ім?я «ІНФОРМАЦІЯ_3» із абонентами з іменами « ОСОБА_72 » (номер « НОМЕР_29 ») та « ОСОБА_73 » (номер « НОМЕР_77 »), обміну повідомленнями із абонентом « ОСОБА_74 » (номер « НОМЕР_10 ») та абонентами із номерами« НОМЕР_76 », « НОМЕР_28 », « НОМЕР_78 » не виявлено. В пам?яті карти пам?яті «microSD» та двох SIM-карт операторівмобільного зв`язку «Vodafone UA ( ОСОБА_75 )» та « ОСОБА_76 )», які містяться у наданому на дослідження мобільному пристрою (смартфону) марки виробника «SAMSUNG», інформації про абонентів iз номерами « НОМЕР_10 », « НОМЕР_76 », « НОМЕР_29 », « НОМЕР_28 », « НОМЕР_78 » та « НОМЕР_77 » не виявлено.

Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/125-25/5663-КТ від 26 червня 2025 року (т.7, а.с.211-220) на накопичувачі на жорстких магнітних дисках марки «Western Digital», модель «SN740», s/n: 23232Р805054 наданого на дослідження портативного персонального комп`ютера марки «Asus» (прим. належить ОСОБА_4 ), модель «FX507Z», s/n: RANRCX00V747414 виявлено програмні засоби з назвами «Telegram», «Viber» та «Signal». Програмного засобу з назвою «WhatsApp» не виявлено. В програмному засобі з назвою «Viber» виявлено обмін повідомленнями між абонентами. Дослідити програмний засіб з назвою «Signal» не представилось можливим, у зв`язку з тим, що його база зашифрована. Баз даних програмного засобу з назвою «Telegram» на вище зазначеному накопичувачі не виявлено. 
На накопичувачі на жорстких магнітних дисках марки «Western Digital», модель «SN740», s/n: 23232Р805054 наданого на дослідження портативного персонального комп`ютера марки «Asus», модель «FX507Z», s/n: RANRCX00V747414 серед наявних та видалених файлів з розширенням «*.doc», «*.docx», «*.txt», «*.xls», «*.xlsx», «*.pdf», «*.odt» виявлено файли з наступною текстовою послідовністю «Кетчуп», «Майонез», «Масло», «Оливки», «Свинина», «Сир», «Філе», «Чертов» та «Яйця». Іншої текстової послідовності, яка зазначена в постанові про призначення судової комп`ютерно-технічної експертизи, не виявлено. 

Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/125-25/4625-КТ від 18 червня 2025 року (т.7, а.с. 177-183): в пам?яті мобільного телефону «iPhone», модель «MU793 AA/A», IMEI « НОМЕР_8 », IMEI2 « НОМЕР_9 », серійний номер « НОМЕР_79 » виявлено програму з назвою «Viber» в якій міститься наявна переписка з абонентом НОМЕР_29 . Детальна інформація по виявленій переписці знаходиться у файлі звіту з назвою «report.html», який записано на диск для лазерних систем зчитування, що додається до висновку експерта.

Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/125-25/3069-ТВ від 04 квітня 2025 року (т.7, а.с.234-250, т. 8, а.с. 1-66) ринкова вартість викрадених та вилучених під часу обшуку продуктів харчування за адресою АДРЕСА_6 станом на 27.01.2025 могла становити: - сира плавленого скибкового «Вершковий 40 % жиру, виробник ПП «Рось» філія Роменський молочний комбінат, у кількості 24 штук - 543,12 грн (п?ятсот сорок три гривні 12 копійок); - перця болгарського червоного солодкого вагового, масою і кг 80 грам - 247,99 грн (двісті сорок сім гривень 99 копійок); - продукта із свинини «Грудинка делікатесна» копчено-вареного вищого сорту, у вакуумній упаковці, масою 2,700 кг - 923,75 грн (дев?ятсот двадцять три гривні 75 копійок); - продукта із свинини «Грудинка делікатесна» копчено-вареного вищого сорту, у вакуумній упаковці, масою 3,574 кг - 1 222,77 грн (одна тисяча двісті двадцять дві гривні 77 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 4,420 кг - 1 107,08 грн (одна тисяча сто сім гривень 08 копійок); - ковбаси «Салямі Вершкова» напівкопчена сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,775 кг - 623,24 грн (шістсот двадцять три гривні 24 копійки); - сардельок «Товстунчик», варені, вищого ґатунку, виробник ТОВ «ПІК І К», у вакуумній знаковці, масою 1,656 кг - 450,43 грн (чотириста п?ятдесят гривень 43 копійки; - сардельок з довстунчик», варені, вищого гатунку, виробник ТОВ «ПІК І К» у вакуумній упаковці, масою 1,656 кг - 483,07 грн (чотириста вісімдесят три гривні 07 копійок); - кетчупа томатного «Класик» з цукром та підсоложувачем «ВІКІ» масою 500 грам, виробник ПІ «АРГОН» у кількості 7 штук - 243,67 грн (двісті сорок три гривні 67 копійок); - олії соняшникової рафінованої дезодорованої вимороженої марки «П» «Повний літр» об?ємом 5 літрів, у кількості 2 штук - 588,66 грн (п?ятсот вісімдесят вісім гривень 66 копійок); - макаронних виробів «Спагеті довги» екстра клас «Тая» виробник ТОВ «Традиція смаку» в паперовій коробці, масою 16 кг - 516,78 грн (п?ятсот шістнадцять гривень 78 копійок); - кетчупа «Класичний» з ароматом та підсолоджувачем масою 920 грам, виробник ТОВ «АККАРЖА ПЛЮС» у кількості 12 штук - 960,00 грн (дев?ятсот шістдесят гривень 00 копійок); - олії соняшникової рафінованої дезодорованої вимороженої марки «П» «Повний літр» об?ємом 5 літрів, у кількості 4 штук - 1 177,32 грн (одна тисяча сто сімдесят сім гривень 32 копійок); - олії соняшникової рафінованої «МАЙОЛА» екстра об?ємом 5 літрів, виробник ПП «Оліяр» - 389,60 грн (триста вісімдесят дев?ять гривень 60 копійок); - цукру піску у непрозорому полімерному мішку масою 50 кг - 1 369,67 грн (одна тисяча триста шістдесят дев?ять гривень 67 копійок); - ананаса шматочками в сиропі «OSCAR» в жерстяній банці об?ємом 580 мл, масою 565 грам, виробник ТОВ «Трітер компанія» у кількості 2 штук - 180,00 грн (сто вісімдесят гривень 00 копійок); - ананаса шматочками в сиропі «ЕХОТІС» в жерстяній банці об?ємом 580 мл, масою 565 грам, виробник ТОВ «КИЙ Бестрервіс» - 99,97 грн (дев?яносто дев?ять гривень 97 копійок); - кукурудзи цукрової консервованої з цілих зерен стерилізована в жерстяній банці масою 425 грам, виробник ПІ «Агроспецгосп+» у кількості 2 штук - 98,00 грн (дев?яносто вісім гривень 00 копійок); - каші гречаної з яловичиною консерви м?ясо-рослинні стерилізовані в жерстяній банці масою 325 грам, виробник ТОВ «Міт Мікс» у кількості 3 штук - 149,01 грн (сто сорок дев?ять гривень 01 копійок); - сардини натуральної з додаванням олії стерилізовані масою 240 грам, виробник ТОВ «Буський консервний завод» у кількості 4 штук - 238,64 грн (двісті тридцять вісім гривень 64 копійок); - йогурта 1,5 % жиру ПП Дживальдіс «Персик» масою 400 грам, у кількості 2 штук - 49,00 грн (сорок дев?ять гривень 00 копійок); - томатної пасти 25% «Наш продукт», в скляній банці об?ємом 1 літр, масою 1100 грам, у кількості 7 штук - 771,40 грн (сімсот сімдесят одна гривня 40 копійок); - томатної пасти 25% «Дара», в скляній банці об?ємом 1 літр, з металевою кришкою виробник ТОВ «Південьагропереробка», масою 1100 грам у кількості 4 штук - 440,80 грн (чотириста сорок гривень 80 копійок); - томатної пасти стерилізованої масою 500 грам виробник ПП «Медеса» - 56,33 грн (п?ятдесят шість гривень 33 копійок); - щавля консервованого «Любава» виробник ПП «Агроспецгосп+» масою 460 грам - 66,00 грн (шістдесят шість гривень 00 копійок); - оливок зелених без кісточки «PITTED GREEN OLIVES» виробник ТОВ «TC+» в скляній банці з металевою кришкою масою 380 грам - 68,33 грн (шістдесят вісім гривень 33 копійки); - оливок без кісточок консервовані стерилізовані «MIRASA» в скляній банці з металевою кришкою масою 1000 грам, виробник ПП «Мадеса» - 173,20 грн (сто сімдесят три гривні 20 копійок); - горошка зеленого консервованого в скляній банці з металевою кришкою, виробник ПП «Агроспецгосп+» масою 450 грам, у кількості 16 штук - 657,76 грн (шістсот п?ятдесят сім гривень 76 копійок); -горошка зеленого консервованого в скляній банці з металевою кришкою виробник ПП «Агроспецгосп+» масою 450 грам, у кількості 20 штук - 822,20 грн (вісімсот двадцять дві гривні 20 копійок); - горошка зеленого консервованого «Гурман» в жерстяній банці масою 420 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» у кількості 48 штук - 1 834,56 грн (одна тисяча вісімсот тридцять чотири гривні 56 копійок); - горошка зеленого консервованого «Гурман» в жерстяній банці масою 420 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» у кількості 36 штук - 1 375,92 грн (одна тисяча триста сімдесят п?ять гривень 92 копійки).
2. Ринкова вартість викрадених та вилучених під час обшуку продуктів харчування в автомобілі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з.
 НОМЕР_80 , 2006 р.в. станом на 27.01.2025 могла становити:
- свиної лопатки без кістки замороженої, сорт перший 2 категорія, виробник «Вавілон Фуд», масою 26,450 кг - 5 125,48 грн (п?ять тисяч сто двадцять п?ять гривень 48 копійок); - масла солодковершкового «Селянське» 73 % жиру, виробник ТзОВ «МолГал», в паперовій коробці, масою 5,000 кг - 2 058,33 грн (дві тисячі п?ятдесят вісім гривень 33 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,370 кг - 844,08 грн (вісімсот сорок чотири гривні 08 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,120 кг - 781,47 грн (сімсот вісімдесят одна гривня 47 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,855 кг - 965,56 грн (дев?ятсот шістдесят п?ять гривень 56 копійок); -грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,070 кг - 768,94 грн (сімсот шістдесят вісім гривень 94 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,460 кг - 616,16 грн (шістсот шістнадцять гривень 16 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,260 кг - 816,53 грн (вісімсот шістнадцять гривень 53 копійок); - грудинки кончено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,940 кг - 736,38 грн (сімсот тридцять шість гривень 38 копійок); - грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,520 кг - 881,65 грн (вісімсот вісімдесят одна гривня 65 копійок); - сиру твердого «Український» 50% жиру, виробник ТОВ «ДМЗ», масою 8,980 кг - 2 579,95 грн (дві тисячі п?ятсот сімдесят дев?ять гривень 95 копійок); - олії соняшникової рафінованої «МАЙОЛА» екстра об?ємом 5 літрів, виробник ПП «Оліяр» у кількості 6 штук - 2337,60 грн (дві тисячі триста тридцять сім гривень 60 копійок); - олії соняшникової «Олейна» традиційна рафінована об?ємом 5 літрів, виробник ТМ «Олейна» у кількості 3 штуки - 1 430,61 грн (одна тисяча чотириста тридцять гривень 61 копійок); - крупи гречаної ядриця швидкорозварна 1 ґатунку виробник ТОВ «Білоцерківхлібопродукт» у непрозорому полімерному мішку вагою 50 кг - 1 750,00 грн (одна тисяча сімсот п?ятдесят гривень 00 копійок);
- кетчупа томатного Класик «DERBI» масою 830 грам, виробник ПП
«АРГОН» у кількості 9 штук - 463,05 грн (чотириста шістдесят три гривні 05 копійок).
3. Загальна вартість викрадених та вилучених під час обшуку продуктів харчування в автомобілі марки «TOYOTA PRADO», чорного кольору, д.н.з.
 НОМЕР_80 , 2006 р.в. станом на 27.01.2025 могла становити 22 155,79 грн
(двадцять дві тисячі сто п?ятдесят п?ять гривень 79 копійок).
4. Ринкова вартість викрадених та вилучених під часу обшуку продуктів харчування вилучених під час обшуку за адресою 
АДРЕСА_4 станом на
27.01.2025 могла становити: - масла солодковершкового «Селянське» 73 % жиру, виробник ТзОВ «МолГал», в паперовій коробці, масою 5,200 кг - 2 058,33 грн (дві тисячі п?ятдесят вісім гривень 33 копійок);- масла солодковершкового «Селянське» 73 % жиру, виробник ТзОВ «МолГал», в паперовій коробці, масою 5,000 кг - 2 058,33 грн (дві тисячі п?ятдесят вісім гривень 33 копійок);
- майонеза «Столовий» 55% жиру, виробник ПП «Родина КМГ», масою
1000 грам, у кількості 5 штук - 395,00 грн (триста дев?яносто п?ять гривень 00 копійок); -грудинки копчено-варена «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,980 кг - 746,40 грн (сімсот сорок шість гривень 40 копійок); - йогурта 1,5 % жиру ПП Дживальдіс «Персик» масою 400 грам, у кількості 20 штук - 490,00 грн (чотириста дев?яносто гривень 00 копійок); - йогурта 1,5 % жиру ПП Дживальдіс «Персик» масою 400 грам, у кількості 20 штук - 490,00 грн (чотириста дев?яносто гривень 00 копійок);
- сиру твердого «Український» 50% жиру, виробник ТОВ «ДМ3», масою
5,500 кг - 1580,15 грн (одна тисяча п?ятсот вісімдесят гривень 15 копійок);
- ковбаси «Салямі Вершкова» напівкопчена сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,790 кг - 626,61 грн (шістсот двадцять шість гривень 61 копійка); - свиної лопатки без кістки замороженої, сорт перший 2 категорія, виробник «Вавілон Фуд», масою 22,050 кг - 4 272,85 грн (чотири тисячі двісті сімдесят дві гривні 85 копійок); - олії соняшникової рафінованої дезодорованої вимороженої марки «П» «Повний літр» об?ємом 5 літрів, у кількості 7 штук - 2 060,31 грн (дві тисячі шістдесят гривень 31 копійка); - Риса довгозернистого виробник Греція, імпортер ТОВ «Українські рисові технології» ґатунок вищий, у непрозорих полімерних мішках вагою по 25 кг, у кількості 5 штук - 6 416,65 грн (шість тисяч чотириста шістнадцять гривень 65 копійок); - оливок без кісточок консервовані стерилізовані «MIRASA» в скляній банці з металевою кришкою масою 1000 грам, виробник ПП «Мадеса» у кількості 2 штук - 346,40 грн (триста сорок шість гривень 40 копійок); - горошка зеленого консервованого в скляний банці з металевою кришкою, виробник ПП «Агроспецгосп+» масою 450 грам, у кількості 5 штук - 205,55 грн (двісті п?ять гривень 55 копійок); - кетчупа томатного Класик «DERBI» масою 830 грам, виробник ПП «АРГОН» у кількості 9 штук - 463,05 грн (чотириста шістдесят три гривні 05 копійок); - свинини тушкованої «Єтнічні м?ясники» в жерстяній банці масою 525 грам, виробник ТОВ «Охтирка м?ясопродукт» у кількості 7 штук - 1 134,91 грн (одна тисяча сто тридцять чотири гривні 91 копійка); - гірчиці харчової «Міцна» масою 830 грам, виробник ПП«Родина» - 70,20 грн (сімдесят гривень 20 копійок); - олії соняшникової рафінованої «МАЙОЛА» екстра об?ємом 5 літрів, виробник ПП «Оліяр» у кількості 3 штуки - 1168,80 грн (одна тисяча сто шістдесят вісім гривень 80 копійок); - крупи гречаної ядриця швидкорозварна 1 ґатунку виробник ТОВ «Білоцерківхлібопродукт» у непрозорому полімерному мішку вагою 50 кг 1 750,00 грн (одна тисяча сімсот п?ятдесят гривень 00 копійок);
- риса довгозернистого виробник Греція, імпортер ТОВ «Українські рисові технології» ґатунок вищий, у непрозорих полімерних мішках вагою по 25 кг, у кількості 5 штук - 1 283,33 грн (одна тисяча двісті вісімдесят три гривні 33 копійок); - квасолі в томатному соусі стерилізована «Дара» масою 1000 грам в скляній банці об?ємом 1 літр з металевою кришкою масою 1000 грам, виробник
ТОВ «Південьагропереробка» у кількості 20 штук - 1 157,40 грн (одна тисяча сто п?ятдесят сім гривень 40 копійок); - горошка зеленого консервованого «Гурман» в жерстяній банці масою 420 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» у кількості 36 штук - 1 375,92 грн (одна тисяча триста сімдесят п?ять гривень 92 копійки); - горошка зеленого консервованого «Дара» в жерстяній банці масою 420 грам у кількості 8 штук - 305,76 грн (триста п?ять гривень 76 копійки); - горошка зеленого консервованого «Гурман» в жерстяній банці масою 420 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» у кількості 12 штук - 458,64 грн (чотириста п?ятдесят вісім гривень 64 копійки); - горошка зеленого консервованого «Гурман» в жерстяній банці масою
420 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» у кількості 74 штук - 2 828,28 грн (дві тисячі вісімсот двадцять вісім гривень 28 копійок); - олії соняшникової «Олейна» традиційна рафінована об?ємом 5 літрів, виробник ТМ «Олейна» у кількості 6 штук - 2 861,22 грн (дві тисячі вісімсот шістдесят одна гривня 22 копійки); - вафель «Лимонні» виробник ТОВ «Імперія солодощів ЛТД» масою 5 кг у паперовій коробці - 667,48 грн (шістсот шістдесят сім гривень 48 копійок); - макаронних виробів «Вермішель довга» клас екстра «Ярослав» виробник ТОВ «Київська макаронна фабрика» в паперовій коробці, масою 15 кг - 597,88 грн (п?ятсот дев?яносто сім гривень 88 копійок); - печива цукрове «До кави» з ароматом пряженого молока виробник ТОВ «Імперія солодощів ЛТД» у паперовій коробці масою 5,5 кг - 593,87 грн (п?ятсот дев?яносто три гривень 87 копійок). Визначити ринкову вартість горошка зеленого консервованого стерилізованого «Глибкон» масою 1000 грам, виробник ТОВ «МІЛАК» в скляній банці об?ємом 1 літр з металевою кришкою не представляється можливим у зв?язку з відсутністю на споживчому ринку пропозицій щодо продажу (пропонування) та вартості даного виду продукції. Визначити ринкову вартість горошка зеленого консервованого з сушеного горошку стерилізований «Дара» масою 1100 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» за скляній банці об?ємом 1 літр з металевою кришкою не представляється можливим у зв`язку з відсутністю на споживчому ринку пропозицій щодо продажу (пропонування) та вартості даного виду продукції.
5. Питання щодо визначення ринкової вартості викрадених та вилучених під час обшуку продуктів харчування за адресою АДРЕСА_7 станом на 27.01.2025 не вирішувалися у зв?язку з ненаданням об?єктів дослідження на огляд.
6. Ринкова вартість викрадених та вилучених під час обшуку продуктів харчування за адресою АДРЕСА_3 станом на 27.01.2025, а саме крупи пшона шліфованого вищий ґатунок виробник ТОВ «ВТГ ГРУП» у непрозорому полімерному мішку масою 25 кг у кількості 2 штук, могла становити 1 306,66 грн (одна тисяча триста шість гривень 66 копійок).
7. Ринкова вартість викрадених та вилучених під час обшуку продуктів харчування за адресою АДРЕСА_8 (приміщення закладу громадського харчування «Три Піскарі») станом на 27.01.2025, а саме олії соняшникової рафінованої дезодорованої вимороженої марки «П» «Повний літр» об?ємом 5 літрів, у кількості 4 штук, могла становити 1 177,32 грн (одна тисяча сто сімдесят сім гривень 32 копійок).
8. Ринкова вартість викрадених та вилучених під час обшуку продуктів харчування за адресою Чернігівська область, Чернігівський район, селище Десна, вулиця Захисників України (стара назва Рибалка), з комплексом будівель № 10a, 106, 10в, 10г (приміщення складу) станом на 27.01.2025 могла становити: - сиру твердого «Український» 50% жиру, виробник ТОВ «ДМЗ», масою 8,585 кг - 2466,47 грн (дві тисячі чотириста шістдесят шість гривень 47 копійок); - грудинки копчено-вареної «Банкетна», сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,185 кг - 547,28 грн (п?ятсот сорок сім гривень 28 копійок); - томатної пасти 25% «Наш продукт», в скляній банці об?ємом 1 літр, масою 1100 грам - 110,20 грн (сто десять гривень 20 копійок); - сардельок «Столичні» вищого сорту, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 2,840 кг - 711,33 грн (сімсот одинадцять гривень 33 копійки); - напівфабрикату м?ясного натурального свинина лопатка без кістки заморожена, сорт перший 2 категорія, виробник «Антонівський м?ясокомбінат» масою 5,1000 г - 988,28 грн (дев?ятсот вісімдесят вісім гривень 28 копійок); - сардельок «Фірмові» з яловичини сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 5,100 кг - 1 237,92 грн (одна тисяча двісті тридцять сім гривень 92 копійок); - ковбаси напівкопченої «Шинкова» сорт вищий, виробник «МІТ МІКС», у вакуумній упаковці, масою 3,375 кг - 737,17 грн (сімсот тридцять сім гривень 17 копійок); - масла солодковершкового «Селянське» 73 % жиру, виробник ТзОВ «МолГал», в паперовій коробці, масою 5,000 кг - 2 058,33 грн (дві тисячі п?ятдесят вісім гривень 33 копійок); - ананаса шматочками в сиропі «Elf», в жерстяній банці об?ємом 580 мл, масою 565 грам, виробник (імпортер) ТОВ «Проденерго» - 78,47 грн (сімдесят вісім гривень 47 копійок); - горошок зелений консервований «Гурман» в жерстяній банці масою 420 грам, виробник СГ ТОВ «Південьагропереробка» - 38,22 грн (тридцять вісім гривень 22 копійки); - свинини тушкованої «Єтнічні м?ясники» в жерстяній банці масою 525 грам, виробник ТОВ «Охтирка м?ясопродукт» - 162,13 грн (сто шістдесят дві гривні 13 копійок); - оливок без кісточок консервовані стерилізовані «MIRASA» в скляній банці з металевою кришкою масою 1000 грам, виробник ПІ «Мадеса» - 173,20 грн (сто сімдесят три гривні 20 копійок); - квасолі в томатному соусі стерилізована «Дара» масою 1000 грам в скляній банці об?ємом і літр з металевою кришкою масою 1000 грам, виробник ПП «Дара» - 57,87 грн (п?ятдесят сім гривень 87 копійок); - майонеза «Столовий» 55% жиру, виробник ПП «Родина КМГ», масою 1000 грам, у кількості 1 штука - 79,00 грн (сімдесят дев?ять гривень 00 копійок); - олії соняшникової рафінованої для смаження «CHUGUIV EXTRA» об?ємом 1 літр, виробник ПП «Віктор і К» - 86,35 грн (вісімдесят шість гривень 35 копійок); - олії соняшникової рафінованої «МАЙОЛА» екстра об?ємом 5 літрів, виробник ПП «Оліяр» - 389,60 грн (триста вісімдесят дев?ять гривень 60 копійок); - гірчиці харчової «Міцна» масою 830 грам, виробник ПП «Родина» - 70,20 грн (сімдесят гривень 20 копійок); - кетчупа томатного класик «DERBI» масою 830 грам, виробник ПП «АРГОН» - 51,45 грн (п?ятдесят одна гривня 45 копійок); - сира плавленого скибкового «Вершковий» 40 % жиру, виробник ПП «Рось» філія Роменський молочний комбінат, у кількості 1 шт. - 22,63 грн (двадцять дві гривні 63 копійки); - йогурта 1,5% жиру ПП Дживальдіс «Персик» масою 400 грам - 24,50 грн (двадцять чотири гривні 50 копійок); - йогурта 1,5 % жиру ПП Дживальдіс «Полуниця» масою 400 грам - 24,50 грн (двадцять чотири гривні 50 копійок); -крупи гречаної ядриця швидкорозварна 1 ґатунку виробник ТОВ «Білоцерківхлібопродукт» у непрозорому полімерному мішку вагою 50 кг - 1 750,00 грн (одна тисяча сімсот п?ятдесят гривень 00 копійок); - вафель «Лимонні» виробник ТОВ «Імперія солодощів ЛТД» масою 5 кг у паперовій коробці - 667,48 грн (шістсот шістдесят сім гривень 48 копійок); - макаронних виробів «Вермішель довга» клас екстра виробник ТОВ «Київська макаронна фабрика» в паперовій коробці, масою 15 кг - 597,88 грн (п?ятсот дев?яносто сім гривень 88 копійок).

Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/125-25/3069-ТВ від 04 квітня 2025 року з додатком (т.8, а.с.67-105) в межах обсягу наданих документів за результатами дослідження документально підтверджується загальна вартість майна (продуктів харчування) переданого в/ч НОМЕР_1 , що встановлено досудовим розслідуванням, як викрадене становить 482 151,44грн. з ПДВ в т.ч.: 
1. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 29.06.2024 у сумі 11901,00 грн. з ПДВ;
2. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 15.07.2024 у сумі 3640,00грн. з ПДВ;
3. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 17.07.2024 у сумі 3956,00грн. з ПДВ;
4. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 19.07.2024 у сумі 5422,00грн. з ПДВ;
5. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 20.07.2024 у сумі 8585,40 грн. з ПДВ;
6. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_82 , відповідно до наданого слідчим переліку за 21.07.2024 у сумі 4240,00грн. з ПДВ;
7. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 22.07.2024 у сумі 6117,00 грн. з ПДВ; 
8. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 25.07.2024 у сумі 3530,00грн. з ПДВ;
9. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 26.07.2024 у сумі 7754,00грн. з ПДВ;
10. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 29.07.2024 у сумі 14223,00грн. з ПДВ;
11. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 30.07.2024 у сумі 5234,00грн. з ПДВ;
12. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 31.07.2024 у сумі 5234,00грн. з ПДВ;
13.документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 01.08.2024 у сумі 7968,00грн. з ПДВ;
14. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 05.08.2024 у сумі 8085,00грн. з ПДВ;
15. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 06.08.2024 у сумі 8135,00грн. з ПДВ;
16. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 07.08.2024 у сумі 5007,50 грн. з ПДВ;
17. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 08.08.2024 у сумі 7683,50 грн. з ПДВ;
18. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 09.08.2024 к сумі 7077,50 грн. з ПДВ;
19. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 12.08.2024 у сумі 8090,00 грн. з ПІДВ;
20. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 13.08.2024 у сумі 4321,60грн. з ПДВ;
21. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 14.08.2024 у сумі 11067,50 грн. з ПДВ;
22. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 16.08.2024 у сумі 8292,00грн. з ПДВ;
23. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 18.08.2024 у сумі 7440,00грн. з ПДВ;
24. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 19.08.2024 у сумі 8149,00грн. з ПДВ;
25. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 20.08.2024 у сумі 6609,00грн. з ПДВ;
26. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 22.08.2024 у сумі 11115,00грн. з ПДВ;
27. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 27.08.2024 у сумі 23324,00грн. з ПДВ;
28. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 28.08.2024 у сумі 8124,00грн. з ПДВ;
29. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 23.09.2024 у сумі 9492,00грн. з ПДВ;
30. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 24.09.2024 у сумі 8572,20 грн. з ПДВ;
31. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 26.09.24 у сумі 10325,00 грн. з ПДВ;
32. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 27.09.2024 у сумі 11007,00грн. з ПДВ;
33. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 30.09.2024 у сумі 5331,00грн. з ПДВ;
34. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 01.10.2024 у сумі 9052,00грн. з ПДВ;
35. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 03.10.2024 у сумі 8438,05 грн. з ПДВ;
36. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 06.10.2024 у сумі 15507,00грн. з ПДВ;
37. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 09.10.2024 у сумі 13625,00грн. з ПДВ;
38. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 14.10.2024 у сумі 544,00 грн. з ПДВ;
39. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 16.10.2024 у сумі 11066,00 грн. ЗПДВ;
40. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 17.10.2024 у сумі 5615,00грн. з ПДВ;
41. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 18.10.2024 у сумі 10623,20 грн. з ПДВ;
42. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 22.10.2024 у сумі 10107,00грн. з ПДВ;
43. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 24.10.2024 у сумі 11836,00 грн. з ПДВ;
44. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, 25.10.2024 у сумі 3927,00 грн. з ПДВ;
45. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 27.10.2024 у сумі 5595,00грн. з ПДВ;
46. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 28.10.2024 у сумі 9555,00грн. 3 ПДВ;
47. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 13.11.2024 у сумі 9660,00грн.з ПДВ;
48. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 14.11.2024 у сумі 6120,00грн. з ПДВ;
49. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 23.11.2024 у сумі 5880,00грн. з ПДВ;
50. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 27.11.2024 у сумі 7845,00грн. з ПДВ;
51. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 29.11.2024 у сумі 8100,00грн. з ПДВ;
52. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 03.12.2024 у сумі 7817,50 грн. з ПДВ;
53. в документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 04.12.2024 у сумі 5424,00 грн. 3 ПДВ;
54. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 12.12.2024 у сумі 6856,00грн. з ПДВ;
55. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 13.12.2024 у сумі 7677,50 грн. з ПДВ;
56. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 23.12.2024 у сумі 1715,00грн. з ПДВ;
57. документально підтверджується вартість майна переданого складом на 
їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 16.01.2025 у сумі 3560,00грн. з ПДВ;
58. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_1 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 18.01.2025 у сумі 12616,60 грн. з ПДВ;
59. документально підтверджується вартість майна переданого складом на їдальню військової частини НОМЕР_81 , відповідно до наданого слідчим переліку, за 27.01.2025 у сумі 20 052,09 грн.
60. У зв?язку із тим, що поставка товару (продукти харчування) за договорами (контрактами) виконується в рамках виконання бюджетної програми КПКВК 2101020 "Забезпечення діяльності Збройних Сил України, підготовка кадрів і військ, медичне забезпечення особового складу, ветеранів військової служби та членів їхніх сімей, ветеранів війни" і продукти харчування були закуплені за державні кошти, в розумінні п. 1.3 відповідно до Порядку взаємодії органів державної контрольно-ревізійної служби, органів прокуратури, внутрішніх справ, Служби безпеки України, затвердженим наказом Головного контрольно-ревізійного управління України, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України від 19.10.2006 року № 346/1025/685/53, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.10.2006 року за № 1166/13040, норм ГПК, ЦКУ за умови доведення досудовим розслідуванням, що дане майно (продукти харчування) було привласнене (викрадене) з економічної точки зору є збитками для держави в особі ДП «ДОТ» на відповідні суми, вказані у питаннях №№1-59, дані яких відображені у додатку №1 до висновку.

По всім інкримінованим ОСОБА_4 епізодам інформація була внесена до Єдиного реєстру досудових розслідувань (т. 2, а.с. 89-122, т. 3, а.с. 1-2). Матеріали досудових розслідувань об`єднані в одне кримінальне провадження, якому присвоєно № 42024272300000433 на підставі постанови заступника керівника Деснянської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону ОСОБА_35 від 30 травня 2025 року (т. 3, а.с. 45-49).
ОСОБА_4 був затриманий 27 січня 2025 року, про що був повідомлений Регіональний центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги та в подальшому на місце затримання прибув захисник ОСОБА_77 (т. 4, а.с. 90-94). 29 січня 2025 року ОСОБА_4 звільнений з-під варти на підстави ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів (т. 4, а.с. 115-117).
28 січня 2025 року ОСОБА_4 було повідомлено про підозру у присутності захисника ОСОБА_37 (т. 4, а.с. 109-114). 30 травня 2025 року ОСОБА_4 у присутності захисника ОСОБА_7 повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру (т. 4, а.с. 131-175). 17 червня 2025 року ОСОБА_4 у присутності захисника ОСОБА_7 повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри за ч. 4 ст. 410 КК України, в тому числі з кваліфікуючою ознакою - за попередньою змовою групою осіб - з ОСОБА_15 (т. 4, а.с. 176-220). 17 червня 2025 року на підставі постанови заступника керівника Деснянської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону ОСОБА_35 з матеріалів кримінального провадження № 42024272300000433 виділено в окреме провадження матеріали щодо вчинення ОСОБА_15 кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 410 КК України (т. 5, а.с. 3-48). Після цього того ж 17 червня 2025 року ОСОБА_4 у присутності захисника ОСОБА_7 повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри за ч. 4 ст. 410 КК України, в тому числі з кваліфікуючою ознакою - за попередньою змовою групою осіб - з Особа 1, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження (т. 5, а.с. 51-91) .
29 січня 2025 року ОСОБА_4 відмовився від захисника ОСОБА_37 (т. 4, а.с. 99).

Надані суду:
протокол огляду речей та документів від 03 лютого 2025 року та заява про надання згоди ОСОБА_78 на огляд телефону (відповідно до якого було оглянуто належний ОСОБА_78 телефон) - т. 7, а.с. 103-106, 
ухвали слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів від 30 грудня 2024 року та протокол обшуку, відповідно до якого проведено обшук автомобілів «BMW» та «HYUNDAI TUCSON» - т. 5, а.с. 135-142,
ухвала слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів від 15 січня 2025 року та протокол обшуку, відповідно до якого проведено обшук автомобіля марки «Audi А6» - т. 5, а.с. 197-205,
ухвала слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів від 30 грудня 2024 року та протокол обшуку у приміщенні закладу громадського харчування «Двіж Бар» за адресою: с-ще. Десна, вулиця Франка, будинок № 44а/12 Чернігівського району Чернігівської області - т.6, а.с.32-39,
ухвала слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів від 30 грудня 2024 року та протокол обшуку автомобіля марки Mercedes (яким користувався ОСОБА_11 ) - т.5, а.с.245-249,
ухвала слідчого судді Новозаводського районного суду міста Чернігів від 07 січня 2025 року та протокол обшуку, проведеного в АДРЕСА_3 (за місцем проживання ОСОБА_11 ) - т.6, а.с.3-6,
не містять в собі доказового значення, тому судом до уваги не беруться.

Висновки експерта № СЕ-19/125-25/4629-КТ від 20 червня 2025 року та № СЕ-19/125-25/4626-КТ (т.7, а.с. 194-197, 221-229) надано на підтвердження факту понесених витрат в рамках кримінального провадження № 42024272300000433.

Всебічно, повно та неупереджено дослідивши всі обставини кримінального провадження, керуючись законом, оцінюючи кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного рішення, суд дійшов висновку, що вина обвинуваченого ОСОБА_4 знайшла своє підтвердження в судовому засіданні під час розгляду справи.
Суд вважає показання свідків правдивими, достовірними та такими, що відповідають фактичним обставинам справи та узгоджуються з іншими доказами по справі, зокрема, матеріалами негласних (слідчих) розшукових дій, на яких зафіксовано з використанням якого механізму здійснювалося привласнення ОСОБА_4 іншого військового майна (продуктів харчування) з подальшою їх реалізацією (продажем). Поза увагою суду в даному випадку також не залишається той факт, що ОСОБА_4 не заперечував сам факт продажу продуктів харчування, однак заперечував кількість та мету вчинення цих діянь. Показання ОСОБА_4 стосовно того, що він не мав ніякого відношення до закладки продуктів при заготівлі та нікому не давав вказівок щодо закладення в котел меншої кількості продуктів спростовані показаннями свідка ОСОБА_24 , яка в судовому засіданні підтвердила, що такі вказівки давала як ОСОБА_15 , так і ОСОБА_4 . Даних, які б свідчили про прагнення та намір свідка оговорити ОСОБА_4 чи її особисту зацікавленість в цьому під час розгляду кримінального провадження не здобуто.
Стороною захисту надано суду: 
- фотографію причепу з написом «козацька лазня», датована 21 лютого 2023 року, чек № 0212 від 09.03.2023 на підтвердження факту придбання речей для лазні на суму 6237,00 грн. (виданий ФОП ОСОБА_79 ), фотографія пошкодженого колеса (т. 11, а.с., 225, 227, т. 12, а.с. 3), які судом до уваги не беруться, оскільки не охоплені періодом вчинення ОСОБА_4 інкримінованих йому діянь,
- чек ФОП ОСОБА_79 (т. 11, а.с. 226), зміст якого неможливо встановити через неякісне зображення, 
- переписку з мобільного телефону ОСОБА_4 стосовно необхідності заміни/придбання кухонного обладнання/інвентарю (т. 11, а.с. 228-230), датовані 08 травня 2024 року, які передують подіям інкримінованих діянь ОСОБА_4 і, з урахуванням показань ОСОБА_11 , свідчать про наявність певних проблем, пов`язаних з приготуванням їжі, про що так свідчать і фотографії кухонного приладдя (т. 12, а.с. 13-14)
- скрін-шот, надісланий ОСОБА_15 на мобільний телефон ОСОБА_4 про потреби кухні (т. 11. а.с. 247), який судом сприймається як доказ потреб їдальні і який дійсно міг бути направлений ОСОБА_15 . ОСОБА_4 , враховуючи його посаду та посадові обов`язки, пов`язані з забезпеченням,
- список, направлений на телефон ОСОБА_4 (невідомою особою) з потребами в термобілізні, термокофтах, кабелі, відрах, печиві, кабаносах (т. 12, а.с. 4), до якого суд ставиться критично, оскільки суду не доведено зв`язок цього списку з потребами, які повинна забезпечувати військова частина на той час, враховуючи специфіку певних позицій в запиті,
- скрін-шот замовлення 17 червня 2024 року миючого засобу Unox на суму 4 380,00 грн., кухонного приладдя 18 червня 2024 року на суму 157,50 грн, 17 вересня 2024 року на суму 1928,50 грн., миючих засобів 26 вересня 2024 року, 12 листопада 2024 року, 20 листопада 2024 року на загальну суму 13 918,00 грн., фотографії миючих засобів та рукавичок (т. 11, а.с. 231-240, 245, т. 12, а.с. 11-12, 17-24), які судом приймаються як доказ придбання ОСОБА_4 вказаних товарів та їх надання в розпорядження їдальні, оскільки це узгоджується з показаннями свідків, які в судовому засіданні підтвердили, що ОСОБА_4 привозив до їдальні миючі засоби, рукавички, кухонне приладдя для заміни того, що виходило з ладу, тощо,
- фотографії залишків приготування їжі (т. 11, а.с. 241-244, т. 12, а.с. 5-10) судом не беруться до уваги, оскільки не мають доказового значення,
- видаткова накладна № М-0055 від 30 жовтня 2024 року та фотографії, відповідно до яких ОСОБА_4 було отримано, зокрема, базальтовий утеплювач, який в подальшому завантажений в мікроавтобус (т. 11, а.с. 248-250), однак з вказаних даних не вбачається хто оплачував вказану покупку, щоб суд зміг оцінити це як придання, здійснене ОСОБА_4 ,
- платіжна інструкція від 16 листопада 2024 року про витрати на суму 11 200,00 грн. та рахунок на оплату (т. 12, а.с. 15-16) як доказ витрат ОСОБА_4 на придбання книг обліку/реєстрації судом сприймається як такий, що мав місце, 
- товарні чеки на придбання миючих засобів, рукавичок тощо в період з 20 липня 2024 року по 20 січня 2025 року, виданих ФОП ОСОБА_80 (т. 12, а.с. 26-37) сприймаються судом як докази понесення витрат на їх придбання, деякі з яких по датам співпадають з датою зображень цих засобів біля приміщення їдальні. Судом було задоволено клопотання адвоката ОСОБА_7 про виклик та допит ОСОБА_81 як свідка, однак стороною захисту участь свідка в судових засіданнях забезпечена не була, до суду з клопотанням про привід свідка сторона захисту не зверталася.
На спростування позиції сторони захисту про необхідність забезпечити їдальню певними засобами, надано накладні (вимоги) № 50/4 від 05.02.2024, 65/5 від 16.02.2024,136/7 від 10.04.2024, 249/12 від 14.06.2024, 291/24 від 05.07.2024, 362/27 від 21.08.2024, 491/34 від 01.11.2024, 578/34 від 23.12.2024 (т.11, а.с. 101,102,103, 104, 105,106, 107, 108), які передані під час допиту представником потерпілої особи - ОСОБА_82 28 травня 2025 року (т. 11, а.с. 86-100). Вказані накладні судом сприймаються як доказ забезпечення їдальні необхідними засобами. Разом з тим, вказані накладні не спростовують той факт, що цього було недостатньо для повноцінної роботи їдальні, про що в судовому засіданні повідомляли свідки.
Вказані вище дії ОСОБА_4 були свідомими, спрямовані на викрадення саме військового майна, передбачення останнім суспільно небезпечних наслідків своїх дій (спричинення матеріальної шкоди військовій частині тощо), тобто учинення злочину із прямим умислом. ОСОБА_4 був обізнаний, що це майно військової частини і розпорядження ним в такий спосіб було незаконним. 
Показання обвинуваченого ОСОБА_4 про те, що виручені від продажу продуктів харчування кошти він використовував виключно на придбання іншого майна для військової частини не знайшли свого підтвердження в достатній мірі, щоб суд мав змогу дійти висновку про корисливість мотиву, але який був спрямований на забезпечення військової частини, а не збагачення у власних цілях.
Під час допиту обвинувачений ОСОБА_4 повідомив суду, що він був головою комісії по списанню продуктів, однак на актах, які складалися кожного дня щодо списання, ОСОБА_15 ставила його кліше (яке він думав, що втратив). При цьому, в матеріалах кримінального провадження, які передані в розпорядження суду, такі акти відсутні. Сторона захисту не ставила питання про їх наявність, такі акти (копії) суду не подала, клопотання про сприяння суду у їх витребуванні також по подавала. З огляду на вказане суд ставиться критично до показань обвинуваченого в цій частині.
До тверджень сторони захисту про ідентичність епізодів № 11 (30 липня 2024 року) та № 12 (31 липня 2024 року), оскільки в обох епізодах інкримінується свинина вагою 27 кг, що виключає можливість наявності частини тушки в такій вазі протягом двох днів поспіль. Крім того, 31 липня 2024 року ОСОБА_15 переслала той же список, що і 30 липня 2024 року, однак додала коментар про те, що потрібно ще дещо з продуктів додати. 
На стор. 211-212, 250-251 (т. 6) міститься переписка ОСОБА_15 та ОСОБА_12 . З вказаної переписки вбачається, що 30 липня 2024 року ОСОБА_15 надіслала ОСОБА_12 список продуктів: майонез 1 уп, свинина 27, сир 1 гол., масло 1 ящ, пшенична крупа 1 м, олія 2 уп. 31 липня 2024 року ОСОБА_15 надіслала ОСОБА_12 список продуктів: масліни 1б, олівки 1б, свинина 27,0; олія 1 уп. + 10 л., масло 1 ящ. 
Аналіз наведеної інформації дає підстави суду дійти висновку, що списки за 30 та 31 липня 2024 року є різними, тому доводи сторони захисту про їх ідентичність не заслуговують на увагу. 
Посилання адвоката ОСОБА_7 на відсутність списків за певні дати в переписці між ОСОБА_15 - ОСОБА_12 / ОСОБА_11 не свідчить про відсутність таких списків, оскільки в судовому засіданні свідок ОСОБА_11 повідомив, що такі списки могли передаватися особисто, не через мобільний застосунок.
19 травня 2026 року адвокатом ОСОБА_7 подано клопотання про визнання недопустимим доказу - висновку судової економічної експертизи № 451/25-24 від 20 травня 2025 року. Клопотання мотивоване тим, що для проведення експертизи сторона обвинувачення мала надати докази, зокрема бухгалтерські документи від військової частини НОМЕР_1 та військової частини НОМЕР_3 , а саме товаротранспортні накладні про надходження продуктів до довольчого органу НОМЕР_3 та накладні про рух продуктів харчування з військової частини НОМЕР_3 до НОМЕР_1 . Детальний аналіз документів, що слугували вихідними даними для експертного дослідження, свідчить, що переважна кількість накладних має суттєві дефекти, що робить їх юридично нікчемними. В частині накладних про «нібито» отримання продуктів харчування військовою частиною НОМЕР_1 повністю відсутня будь-яка інформація у графах «одержувач» та «відповідальний одержувач», в іншій частині - у графі «отримувач» міститься підпис особи із зазначенням звання та прізвища - « ОСОБА_83 ОСОБА_84 », підпис посадової особи кухаря-інструктора у військовій частині НОМЕР_83 - молодшого сержанта ОСОБА_21 .
Як вбачається з встановлених в ході судового розгляду відомостей, жодна із вказаних осіб (Корольова та ОСОБА_21 ) не є уповноваженою особою на отримання продуктів харчування для військової частини НОМЕР_1 та взагалі не входить до її особового складу. Вказані накладні точно не мають жодного відношення до військової частини НОМЕР_1 і абсолютно не підтверджують факт надходження продуктів харчування на баланс цієї військової частини. Оскільки судово-економічна експертиза за своєю суттю полягає у документальному підтвердженні даних, зокрема й розміру матеріальних збитків, виключно на підставі дослідження достовірних первинних документів, формування Висновку № 451/25-24 від 20.05.2025 на базі неналежних вихідних матеріалів зумовлює його недопустимість у цьому кримінальному провадженні.
Вирішуючи завлене клопотання, суд виходить з наступного.
Відповідно до п. 4 Розділу ХІХ (Особливості обліку харчових продуктів/комплектів продуктів, води питної бутильованої, техніки і майна продовольчої служби) Інструкції з обліку військового майна у Збройних Силах України, затвердженої Наказом Міністерства оборони України № 440 від 17.08.2017 (далі - Інструкція) під час замовлення військовою частиною послуг із забезпечення харчування, харчових продуктів/комплектів продуктів отримані харчові продукти/ комплекти продуктів приймаються під підпис вантажоотримувача військової частини (підрозділу) на підставі первинних документів (видаткових накладних постачальника тощо), які реєструються у книзі реєстрації та руху облікових документів.
В матеріалах справи містяться видаткові накладні, за якими продукти харчування отримувалися військовою частиною НОМЕР_3 (т. 8, а.с. 106-109, 112-113, 116-118, 121-123, 126, 129-130, 135-136, 139, 142-145, 150-151, 156, 159, 162-163, 166, 171-172, 177-179, 182, 190-192, 195, 198-202, 205-206, 210-211,213, 216-218, т.9, а.с. 4, 11, 14, 17, 19, 24, 27, 30, 33-34, 37, 40, 43, 45-50, 55, 60, 63, 66-70, 73-76, 79, 82-85, 88-90, 93, 96-97, 102-103,105-108, 110-113,115-116, 118, 120-121, 123, 126-129, 135-137, 146-147, 149-150,152, 154-157). У відповідній графі міститься підпис отримувача - начальника складу в/ч НОМЕР_3 ОСОБА_85 . 
Згідно з п. 7, 10, 12 Розділу ХІХ Інструкції підставою для оформлення первинних документів на видавання харчових продуктів з продовольчого складу в їдальню (на камбуз) для приготування їжі є розкладка продуктів та наданий стройовою частиною витяг з добової відомості щодо кількості осіб, що харчуються.  Витяги з добової відомості щодо кількості осіб, що харчуються, зберігаються у продовольчій службі разом із відповідним примірником розкладки продуктів. Видавання харчових продуктів, води питної бутильованої з продовольчого складу до їдальні (камбуза) здійснюється на підставі меню-вимоги на видачу продуктів харчування, зразок форми якої наведено у Типових формах обліку та списання запасів (далі - меню-вимога), адаптованої до вимог електронного управління процесами продовольчої служби, яку складає продовольча служба військової частини у двох примірниках. По одному її примірнику видається на склад військової частини та інструктору-кухарю (старшому зміни кухарів). Харчові продукти, які надійшли в їдальню (на камбуз) для приготування їжі, у книгу обліку військового майна (склад, підрозділ) не записуються.
Таким чином, вказаною Інструкцією передбачена передача продуктів харчування від продовольчої служби до складу військової частини лише на підставі меню-вимоги, такі продукти не беруться на облік їдальнею і Інструкцією не передбачена необхідність наявності окремих документів, які повинні підтвердити відвантаження продуктів харчування з продовольчої служби до їдальні. 
Описаний вище механізм застосовується і при відвантаженні продуктів харчування з продовольчої служби в/ч НОМЕР_3 до їдалень інших військових частин.
Під час розгляду справи свідки ОСОБА_86 та ОСОБА_22 детально та послідовно повідомили суду механізм подальшого доставлення продуктів харчування з військової частини НОМЕР_3 до інших частин, зокрема, НОМЕР_1 (про що описано вище в показаннях цих осіб). 
Після отримання продуктів харчування, в/ч НОМЕР_3 за накладними передавала ці продукти до інших частин, які забезпечувалися з частини НОМЕР_3 . В таких накладних свій підпис про видачу ставив ОСОБА_87 та особа, яка вказана як отримувач ОСОБА_22 , ОСОБА_24 , ОСОБА_15 (т. 8, а.с. 110-111, 114-115, 119-120, 124-125, 127-128, 131-134, 137-138,140-141, 146-149, 152-155, 157-158, 160-161, 164-165, 167-170, 173-176, 180-181, 183-189, 193-194, 196-197, 203-204, 207-209, 212, 214-215, 219-222, т. 9, а.с. 1-3, 5-10, 12-13, 15-16, 18, 20-23,25-26, 28-29, 31-32,35-36, 38-39, 41-42, 44, 51-54, 56-59, 61-62, 64-65, 71-72,77-78, 80-81, 86-87, 91-92, 94-95, 98-101, 104, 109, 114,117, 119, 122, 124-125, 130-134, 138-145, 148). За твердженням свідків ОСОБА_18 та ОСОБА_22 , вказані особи при відвантаженні продуктів харчування зі складу в/ч НОМЕР_3 були присутні для контролю і завжди була присутня лише одна особа, яка контролювала відвантаження продуктів на всі військові частини. Як повідомлено свідками ОСОБА_18 та ОСОБА_22 для зручності формувалися накладні на кожну військову частину, яка отримувала продукти харчування з продовольчої служби, один примірник такої накладної залишався у в/ч НОМЕР_3 , інші - передавалися до військової частини, яка отримувала продукти. В подальшому, з урахуванням відсутності потреби зберігання таких накладних, вони знищувалися. Випадків недоотримання продуктів харчування частиною не було.
Підсумовуючи, варто зазначити, що надані стороною обвинувачення видаткові накладні та накладні є належними та допустимими доказами, а з урахуванням пояснень свідків ОСОБА_18 та ОСОБА_22 дає можливість стверджувати, що наявний механізм передачі продуктів харчування з продовольчої служби до їдальні військової частини (в тому числі і НОМЕР_1 ) відповідав Інструкції. Відповідно, вказані видаткові накладні та накладі стороною обвинувачення були передані експерту для проведення експертизи правомірно. На підставі цих документів експертом було проведено експертизу та складено відповідний висновок, який з урахуванням описаної вище ситуації, є допустимим доказом на підтвердження вартості заподіяного збитку, який був визначений на підставі видаткових накладних та накладних, які в своїй сукупності з показаннями свідків підтверджують факт отримання в/ч НОМЕР_1 продуктів харчування. 
З огляду на викладене, клопотання адвоката ОСОБА_7 про визнання недопустимим доказу - висновку судової економічної експертизи № 451/25-24 від 20 травня 2025 року задоволенню не підлягає.

Таким чином, наявні у справі докази повністю і детально між собою узгоджуються, доповнюють один одного, викривають обвинуваченого у скоєнні інкримінованого йому злочину. Суд критично відноситься до показань обвинуваченого ОСОБА_4 , так як вбачає, що показання обвинуваченого у його частковій винуватості висловлені з метою перешкодити встановленню істини у кримінальній справі, уникнути кримінальної відповідальності та покарання за вчинений злочин, так як ОСОБА_4 розуміє тяжкість скоєного та усвідомлює, яке може понести покарання за вчинене. Його показання спростовуються дослідженими по справі вище зазначеними доказами в їх сукупності.
Аналізуючи зібрані докази в їх сукупності, суд вважає, що вина обвинуваченого ОСОБА_4 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 410 КК України, доведена повністю та його дії повинні бути кваліфіковані за вказаною статтею як привласнення військовою службовою особою із зловживанням службовим становищем іншого військового майна, вчиненому повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що заподіяло істотну шкоду.
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_4 у відповідності зі ст. 65 КК України, суд враховує особу винного, ступінь тяжкості вчиненого злочину, обставини, що пом`якшують покарання.
Обставиною, яка згідно з ч. 1 ст. 66 КК України пом`якшує покарання обвинуваченому, суд визнає відшкодування ним збитків та активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення. Вказана в обвинувальному акті пом`якшуюча обставина - щире каяття судом не може бути визнана як така, оскільки в судовому засіданні судом не встановлена щирість такої позиції обвинуваченого. 
Обставин, які згідно зі ст. 67 КК України обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 , судом не встановлено.
При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_4 суд враховує ступінь тяжкості вчиненого ним злочину, його відношення до вчиненого, особу винного та вважає за необхідне призначити йому покарання в межах санкції статті обвинувачення у виді позбавлення волі строком на 10 (десять) років, яке він має відбувати в ізоляції від суспільства.
Відповідно до ст. 54 КК України особа, засуджена за тяжкий чи особливо тяжкий злочин, яка має військове, спеціальне звання, ранг, чин або кваліфікаційний клас, може бути позбавлена за вироком суду цього звання, рангу, чину або кваліфікаційного класу.
Кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 410 КК України, яке вчинив ОСОБА_4 , відноситься до категорії особливо тяжких злочинів.
Цей злочин ОСОБА_4 вчинив, обіймаючи посаду начальник тилу - заступник начальника логістики військової частини НОМЕР_1  та маючи військове звання «майор».
Отже, спираючись на положення ст. 54 КК України, з урахуванням характеру кримінального правопорушення, вчиненого обвинуваченим, суд вважає за необхідне призначати таке додаткове покарання і позбавити обвинуваченого звання «майор».

На переконання суду, призначення обвинуваченому такого покарання буде справедливим, співрозмірним і достатнім для його виправлення, кари та запобігання вчинення нових кримінальних правопорушень як самим обвинуваченим, так і іншими особами, а також буде відповідати таким принципам Європейської конвенції з захисту прав людини і основоположних свобод як пропорційність обмеження прав людини, легітимна мета та невідворотність покарання.

Як вбачається з матеріалів кримінального провадження, ОСОБА_4 було затримано 27 січня 2025 року і 29 січня 2025 року до обвинуваченого застосовано запобіжний захід у вигляді цілодобового домашнього арешту. Вказаний запобіжний захід є чинним і на день постановлення вироку На підставі ч. 5 ст. 72 КК України слід зарахувати обвинуваченому ОСОБА_4 у строк покарання строк попереднього ув`язнення з 27 січня 2025 року по 29 січня 2025 року з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі, а також на підставі ч. 7 ст. 72 КК України слід зарахувати обвинуваченому ОСОБА_4 у строк покарання строк цілодобового домашнього арешту, починаючи з 30 січня 2025 року (і до набрання вироком законної сили, якщо до цього часу обвинуваченому не буде змінено запобіжний захід на інший), з розрахунку три дні цілодобового домашнього арешту відповідають одному дню позбавлення волі. 
Запобіжний захід відносно обвинуваченого ОСОБА_4 слід залишити у виді цілодобового домашнього арешту до набрання вироком законної сили без змін.

За приписами п. 12 ч. 1 ст. 368, п. 2 ч. 4 ст. 374 КПК України ухвалюючи вирок, суд повинен вирішити такі питання, що належить вчинити з майном, на яке накладено арешт, речовими доказами і документами. У разі визнання особи винуватою у резолютивній частині вироку зазначаються рішення щодо речових доказів і документів та спеціальної конфіскації.
За змістом ч. 1 ст. 96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення або суспільно-небезпечного діяння, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого Особливою частиною цього Кодексу, зокрема, за які передбачено основне покарання у виді позбавлення волі або штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а так само передбаченого, зокрема, ст. 249 КК України.
Згідно з положеннями ч. 1 ст. 96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно, зокрема були підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення кримінального правопорушення, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), який не знав і не міг знати про їх незаконне використання.
Мобільний телефон марки «iPhone 15 ProMax», ІМЕІ: НОМЕР_8 , НОМЕР_84 з абонентськими номерами: НОМЕР_10 , НОМЕР_76 , що належить ОСОБА_4 використовувався ним як знаряддя вчинення кримінального правопорушення, з огляду на що вказаний телефон підлягає спеціальній конфіскації.

Питання про речові докази слід вирішити в порядку ст. 100 КПК України.

Відповідно до ч. 4 ст. 174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку виправдання обвинуваченого, закриття кримінального провадження судом, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, не призначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації, залишення цивільного позову без розгляду або відмови в цивільному позові.

Загальна сума витрат на залучення експерта становить 88 980,85 гривень, що підлягає стягненню із обвинуваченого ОСОБА_4 в дохід держави відповідно до ст. 124 КПК України.

Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлений.

На підставі викладеного та керуючись ст. 96-1, 96-2, 100, 124, 174, 368, 373-376 КПК України, суд

у х в а л и в:

ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 410 КК України, та призначити йому покарання у виді позбавлення волі строком на 10 (десять) років.

На підставі ст. 54 КК України  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , позбавити військового звання «майор».

Строк відбування покарання ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , рахувати з моменту приведення вироку до виконання. Зарахувати у строк відбуття покарання ОСОБА_4 період попереднього ув`язнення в період з 27 січня 2025 року по 29 січня 2025 року з розрахунку один день попереднього ув`язнення дорівнює одному дню позбавлення волі, а також з 30 січня 2025 року строк цілодобового домашнього арешту з розрахунку один день позбавлення волі відповідає трьом дням цілодобового домашнього арешту.

На підставі ст. 96-1, 96-2 КК України конфіскувати у власність держави мобільний телефон марки «iPhone 15 ProMax», ІМЕІ: НОМЕР_8 , НОМЕР_84 з абонентськими номерами: НОМЕР_10 , НОМЕР_76 , що належить ОСОБА_4 .

Запобіжний захід у виді цілодобового домашнього арешту ОСОБА_4 залишити без змін до набранням вироком законної сили.

Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави витрати за проведення експертиз у розмірі 88 980,08 грн.

Арешт, накладений:
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 03 лютого 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Тимофія Носача, буд. 8, а також з автомобіля «Toyota Prado», реєстраційний номер НОМЕР_4 ;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 28 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Тимофія Носача, буд. 8 під час обшуку автомобіля марки «BMW 320I XDRIVE», д.н.з. НОМЕР_64 ;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 03 лютого 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року у ході обшуку їдальні військової частини НОМЕР_1 , розташованої за адресою: АДРЕСА_3 ;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н,с-ще Десна, вул. Захисників України, з комплексом будівель № 10а, 10б, 10в, 10г;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Ярослава Мудрого, буд. 111;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Шевченка, буд. 71-А;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року в ході обшуку автомобіля марки «MERCEDES-BENZ E22», д.н.з. НОМЕР_85 , VIN: НОМЕР_86 , проведеного за адресою: Чернігівська обл., Чернігівськийр-н, с-щеДесна;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, с. Морівськ, вул. Деснянська, буд. 37;
- ухвалою слідчого судді Новозаводського районного суду м. Чернігова від 31 січня 2025 року на майно, вилучене 27 січня 2025 року за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Ярослава Мудрого,
буд. 136-А - скасувати.

Після набрання вироком законної сили речові докази: 
1. Вилучені за адресою  АДРЕСА_6 :
- мобільний телефон марки «iPhone 14 ProMax», ІМЕІ: НОМЕР_11 , НОМЕР_12 з абонентським номером: НОМЕР_13 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_17 ;
- мобільний телефон марки «iPhone», ІМЕІ: НОМЕР_14 , НОМЕР_15 , з абонентським номером: НОМЕР_16 , який повернуто ОСОБА_88 , - залишити у користуванні ОСОБА_78 ;
- ноутбук марки «Asus FX507Z» з зарядним пристроєм та мишкою, який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику  ОСОБА_4 ;
- грошові кошти у сумі 19200 доларів США (купюрами по 100 доларів США), відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 126-129), які передано на депозитний рахунок Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку ГУНП в Чернігівській області, - повернути власникам ОСОБА_17 та ОСОБА_89 ;
- блокнот з рукописним текстом із записами продуктів харчування, сум, коштів, який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, упакування від ковбаси напівкопченої «Салямі вершкова» вагою 2,790 кг, виробник ТОВ «МітМікс», яке передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - знищити;
- продукти харчування, вилучені 27 січня 2025 року за адресою: вул. Тимофія Носача, 8, м. Остер Чернігівського району Чернігівської області, відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 126-129), які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути військовій частині НОМЕР_1 ;
- продукти харчування, вилучені 27 січня 2025 року за адресою: АДРЕСА_6 , відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 126-129), які передано на відповідальне зберігання до військової частини НОМЕР_87 та які зіпсувалися, - знищити. 
2. Вилучені з автомобіля марки «TOYOTA PRADO», д.н.з. НОМЕР_4 , VIN: НОМЕР_88 , за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Тимофія Носача, буд. 8:
- блокнот із рукописним текстом, який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - знищити;
- грошові кошти в сумі 23040 грн купюрами по 1000 грн, 500 грн, 20 грн,, які передано на депозитний рахунок Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку ГУНП в Чернігівській області.;Банківські картки: АТ «Універсал банк» № НОМЕР_17 ; АТ «А-Банк» № НОМЕР_18 , АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_19 , АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_20 , АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_21 відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 126-129), які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику  ОСОБА_4 ;
- продукти харчування відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 126-129), які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути військовій частині НОМЕР_1 ;
- продукти харчування відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 126-129), які передано на відповідальне зберігання до військової частини НОМЕР_87 та які зіпсувалися, - знищити;
- автомобіль марки «TOYOTA PRADO», д.н.з. НОМЕР_4 , VIN: НОМЕР_88 , 2006 року випуску, чорного кольору, який зберігається на майданчику утримання транспортних засобів Центру забезпечення ГУНП в Чернігівській області, ключі до автомобіля «TOYOTA PRADO», д.н.з. НОМЕР_4 , які зберігаються у матеріалах кримінального провадження, акт про примусове відчуження майна на авто на 4 арк., який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути військовій частині НОМЕР_1 .
3. Вилучені з автомобіля марки «BMW 320I XDRIVE», д.н.з. НОМЕР_64 за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Тимофія Носача,буд. 8:
1) Відеореєстратор марки «DUNOBIL» з картою пам`яті мікро СД об`ємом 16 гб марки «Apacer», який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути ОСОБА_4 ;
2) Автомобіль марки «BMW 320I XDRIVE», д.н.з. НОМЕР_64 , який зберігається на майданчику утримання транспортних засобів Центру забезпечення ГУНП в Чернігівській області, ключі від автомобіля марки «BMW 320I XDRIVE», д.н.з. НОМЕР_64 , свідоцтво про реєстрацію т/з НОМЕР_89 , які зберігаються у матеріалах кримінального провадження, - повернути власнику ОСОБА_90 .
4. Вилучені з автомобіля марки ««HYUNDAI TUCSON», д.н.з. НОМЕР_68 , проведеного за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, м. Остер, вул. Тимофія Носача,буд. 8:
- банківську картку Приват Банк №5363542104644746, яка зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_17 ;
- автомобіль марки «HYUNDAI TUCSON», д.н.з. НОМЕР_68 , який зберігається на майданчику утримання транспортних засобів Центру забезпечення ГУНП в Чернігівській області, ключі від автомобіля марки HYUNDAI TUCSON», д.н.з. НОМЕР_68 , свідоцтво про реєстрацію т/з НОМЕР_90 , які зберігаються у матеріалах кримінального провадження, - повернути власнику  ОСОБА_89 .
5. Вилучені з їдальні військової частини НОМЕР_1 , за адресою: АДРЕСА_3 :
- Накладні; Розкладки продуктів військової частини НОМЕР_3 ; Відомості видачі їжі; Книги обліку контролю за якістю приготування їжі А1048 на 102 арк.; Продовження додатку 90 на 5 арк.; Заявки на забезпечення основними та додатковими нормами харчування військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 ; Акт списання № 4 від 08.08.2024 на 1 арк.; Розграмівки страв на 71 арк., відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 27 січня 2025 року (т. 5, а.с. 162-166), які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути військовій частині НОМЕР_1 ;
- блокнот в обкладинці зеленого кольору з чорновими записами, з одним аркушем з чорновими записами; Блокнот в обкладинці сірого кольору з чорновими записами, з одним аркушем з чорновими записами; Зошит з чорновими записами; Аркуш з чорновими записами; Функціональні обов`язки начальника продовольчої служби військової частини НОМЕР_1 на 3 арк., які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - залишити у матеріалах кримінального провадження;
- мобільний телефон марки «Redmi Note 10 5G», IMEI: НОМЕР_91 , IMEI: НОМЕР_92 , з сім-картами НОМЕР_24 та НОМЕР_25 , та банківську карту «Восток», які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_12 ;
- мобільний телефон марки «Samsung A04», IMEI: НОМЕР_30 , IMEI: НОМЕР_31 , з сім-картами НОМЕР_32 та НОМЕР_33 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_11 ;
5. Вилучені з складських приміщень, які знаходяться на території військової частини НОМЕР_3 за адресою: АДРЕСА_3 , з комплексом будівель № 10а, 10б, 10в, 10г:
- документацію відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 186-193), які передано на відповідальне зберігання до військової частини НОМЕР_3 , - залишити у військовій частині НОМЕР_3 ;
- продукти харчування відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 186-193), які передано на відповідальне зберігання до військової частини НОМЕР_87 та які зіпсувалися, - знищити; 
- продукти харчування відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 186-193), які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути військовій частині НОМЕР_3 .
6. Вилучені за адресою: АДРЕСА_7 :
- мобільний телефон марки «Redmi Note 9 Pro» моделі «M2003J6B2G» з сім-картами НОМЕР_61 , НОМЕР_62 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області;Грошові кошти в сумі 13000 грн купюрами номіналом по 1000 гривень, які передано на депозитний рахунок Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку ГУНП в Чернігівській області; продукти харчування відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 214-215), які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути власнику ОСОБА_91 ; 
- продукти харчування відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 214-215), які передано на відповідальне зберігання до військової частини НОМЕР_87 та які зіпсувалися, - знищити.
7. Вилучені за адресою: АДРЕСА_9 :
- тимчасовий реєстраційний талон НОМЕР_93 .;  Автомобіль марки «AUDI A6», д.н.з. НОМЕР_5 ,2007 р.в., VIN НОМЕР_94 , які повернуто ОСОБА_46 , - залишити у ОСОБА_46 ;
- дві розписки, інвентаризаційні описи Форми 65а на 5 арк., які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_91 . 
8. Вилучені за адресою: АДРЕСА_4 :
- продукти харчування з упаковками відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 234-239), які передано на відповідальне зберігання до військової частини НОМЕР_87 та які зіпсувалися, - знищити; 
- продукти харчування з упаковками відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 28 січня 2025 року (т. 5, а.с. 234-239), які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути військовій частині НОМЕР_1 ;
- наліпки з картонних коробок з написами: «Печиво вівсяне класичне», «свинна лопатка буз кістки заморожена маса нетто (кг) 20,80», «Масло солодковершкове селянське 73% жиру» (4 шт.) та «майонез класичний 56%; Три зошити з чорновими записами; Два аркуші паперу з чорновими записами стосовно обліку продуктів харчування, які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - знищити;
- банківські картки АТ КБ «Приватбанк» № НОМЕР_37 ; № НОМЕР_38 ; № НОМЕР_39 ; № НОМЕР_40 ; № НОМЕР_41 ; № НОМЕР_42 ; Банківській картки АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_34 ; № НОМЕР_35 ; № НОМЕР_36 , які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути ОСОБА_14 ;
- мобільний телефон «ОРРО А 58» ІМЕІ: НОМЕР_43 ; НОМЕР_44 з сім-картою НОМЕР_45 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_92 ; 
- мобільний телефон «ОРРО А 58» ІМЕІ: НОМЕР_46 ; НОМЕР_47 з сім-картою НОМЕР_48 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_14 ;
- мобільний телефон «Redmi 10 c» ІМЕІ: НОМЕР_49 ; НОМЕР_50 з сім-картою НОМЕР_51 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_93 ;
- мобільний телефон «РОСО с 40» ІМЕІ: НОМЕР_52 ; НОМЕР_53 з сім-картками НОМЕР_54 та НОМЕР_55 , який зберігається у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, - повернути власнику ОСОБА_13 ;
9. Вилучені з автомобіля марки «MERCEDES-BENZ E22» д.н.з. НОМЕР_85 VIN: НОМЕР_86 , за адресою: Чернігівська обл., Чернігівський р-н, с-ще Десна:
- автомобіль «MERCEDES-BENZ E22», д.н.з. НОМЕР_85 , VIN: НОМЕР_86 , який зберігається на майданчику утримання транспортних Центру забезпечення ГУНП в Чернігівській області, ключі від автомобіля марки «MERCEDES-BENZ E22», д.н.з. НОМЕР_85 , які зберігаються у матеріалах кримінального провадження, - повернути користувачу ОСОБА_11 .
10. Вилучені за адресою: АДРЕСА_3 :
- продукти харчування з упаковками відповідно до постанови про визнання речовими доказами від 27 січня 2025 року (т. 6, а.с. 7-8), які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути власнику ОСОБА_11 .
11. Вилучені за адресою: АДРЕСА_8 :
- мобільний телефон SAMSUNG, IMEI: НОМЕР_95 з сім картою НОМЕР_96 ; Планшет ІPad, серійний номер DMQWFGJWJMVT; Мобільний телефон SAMSUNG, ІМЕІ1: НОМЕР_97 з сім-картою НОМЕР_60 ; Мобільний телефон SAMSUNG, IMEI1: НОМЕР_97 з сім-картою НОМЕР_60 та НОМЕР_98 ; Відкрита пачка рису «Manna Pack Rice, які повернуто власнику ОСОБА_94 , - залишити у ОСОБА_95 ;
- відкриту пластикову пляшку олії «Повний літр» з олією на дні пляшки (пляшка об`ємом 5 літрів), три запаковані пластикові пляшки «Повний літр» об`ємом по 5 літрів кожна з олією, які передано на відповідальне зберігання до 5 сектору 8 управління ДВКР СБ України, - повернути військовій частині НОМЕР_1 ;
- документацію закладу громадського харчування «Три Піскаря» - документ «склад бар» за 19.01.2025 на 4 аркушах та зошит з чорновою документацією (приходом та реалізацією товару) з 06.08.2024 по 24.01.2025, які зберігаються у камері зберігання речових доказів СУ ГУНП в Чернігівській області, -  повернути власнику ОСОБА_94 ;
12.Вилучені за адресою: АДРЕСА_10 :
- мобільний телефон IMEI: НОМЕР_99 , IMEI: НОМЕР_100 з сім-картами НОМЕР_101 та НОМЕР_102 , мобільний телефон IMEI: НОМЕР_103 , IMEI: НОМЕР_104 з сім-картою НОМЕР_105 , які повернуто власнику ОСОБА_96 , - залишити у ОСОБА_97 .

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
На вирок може бути подана апеляція до Чернігівського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Відповідно до ст.532 КПК України вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. 
Копію вироку негайно після проголошення вручити прокурору та обвинуваченому.

Суддя       ОСОБА_98